

# Estudo Técnico Preliminar - 69/2022

## 1. Informações Básicas

Número do processo: 23422.013389/2022-43

## 2. Descrição da necessidade

Aquisição de divisórias para a adequação de espaços internos de edificações nas dependências da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), no município de Foz do Iguaçu, Paraná, consistindo no fornecimento de materiais, inclusive, painéis, vidros, ferragens e portas, para a montagem de divisórias, e de mão de obra para instalação das referidas divisórias, afim de para atender as demandas, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana – UNILA, em suas várias unidades, na cidade de Foz do Iguaçu/Paraná.

Atualmente, a UNILA dispõe de 05 (cinco) espaços alugados para o atendimento das demandas institucionais além de estruturas próprias. Ocorre que, muitas vezes, há necessidade de adequação dos espaços aos diversos setores e atividades, distribuídos entre as unidades.

A importância da contratação se evidencia na necessidade de atendimento de infraestrutura para os atuais e eventuais futuros imóveis a serem utilizados pela instituição, otimizando as atividades administrativas e acadêmicas, adaptando-os conforme a demanda institucional emergente. Destaca-se a opção de contratação de divisórias em relação às outras opções, pela sua flexibilidade de adaptação de espaços/infraestruturas além das quais possuem bom custo-benefício e podem facilmente ser removidas dos espaços alugados quando desocupados pela UNILA e reaproveitados inúmeras vezes.

Destaca-se também o dinamismo das ações institucionais, motivo pelo qual entende-se que mesmo nas estruturas desenvolvidas especificamente para as atividades da UNILA, ocorre, com frequência, a necessidade de intervenções e adequações conforme a demanda dos cursos e departamentos, utilizando divisórias e demais itens, que são objetos da presente avaliação.

## 3. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
Secretaria de Implantação do Campus	Aref Kalilo Lima Kzam
Departamento de Projetos e Planejamento	Helder Calsavara Ferreira

## 4. Descrição dos Requisitos da Contratação

As contratações governamentais produzem significativo impacto na atividade econômica, tendo em vista o volume de recursos envolvidos, os quais, em grande parte, são instrumentos de realização de políticas públicas. Neste sentido, um planejamento bem elaborado propicia contratações potencialmente mais eficientes, posto que a realização de estudos previamente delineados conduz ao conhecimento de novas modelagens/metodologias ofertadas pelo mercado, resultado na melhor qualidade do gasto e em uma gestão eficiente dos recursos públicos. (SEGES/MPOG, 2017).

Com o advento da Instrução Normativa 05, de 26 de maio de 2017, a Secretaria de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, definiu regras na instrução processual para contratações de serviços para a realização de tarefas executivas sob o regime de execução indireta por órgãos da Administração Pública, onde a UNILA encontra-se incluída.

Neste contexto, o presente documento apresenta não apenas os estudos preliminares realizados pela equipe de Planejamento da Contratação que serve, essencialmente, para assegurar a viabilidade técnica e econômica da contratação pretendida, com todas as

etapas previstas no art. 24, § 1º, mas também traz o estudo de gerenciamento de riscos, materializado no mapa de riscos, conforme art. 26 da referida instrução, observados os demais parágrafos.

Atualmente, a UNILA dispõe de cinco sedes alugadas, uma edificação própria, o Alojamento Estudantil, e encontra-se em fase de construção o primeiro Bloco de Aulas, todas elas localizadas na cidade de Foz do Iguaçu, estado do Paraná. Essa contratação tem o intuito de prover infraestrutura adequada às atividades acadêmicas e administrativas, para que esta seja capaz de suportar geração, transmissão e difusão da aplicação de conhecimentos produzidos pelo ensino, pesquisa e extensão.

Neste cenário destaca-se também o dinamismo das ações institucionais, motivo pelo qual entende-se que, mesmo em estruturas já consolidadas, ainda serão necessárias intervenções e adequações. Com o objetivo de atendimento das demandas institucionais e aumentar a eficiência da utilidade a que se destina as edificações, muitas vezes há a necessidade de adequação dos espaços às atividades específicas dos setores, acrescentando divisórias e demais itens objeto da presente avaliação.

Esta análise levou em conta o histórico de aquisições, demandas de implantação de divisórias e perspectivas de crescimento institucional.

O não atendimento da demanda acarreta na falta de adequação dos espaços, prejudicando o desenvolvimento das atividades acadêmicas e administrativas conforme indicado no Estudo de Gerenciamento de Riscos.

A importância da contratação se evidencia na necessidade de atendimento de infraestrutura para os atuais e eventuais futuros imóveis a serem utilizados pela instituição, otimizando as atividades administrativas e acadêmicas, adaptando-os conforme a demanda institucional emergente. Destaca-se a opção de contratação de divisórias em relação às outras opções pela sua flexibilidade de adaptação de espaços/infraestruturas, além das quais possuem bom custo-benefício e podem também ser facilmente removidas dos espaços alugados quando desocupados pela UNILA e reaproveitados inúmeras vezes.

Destaca-se também o dinamismo das ações institucionais, motivo pelo qual entende-se que mesmo em estruturas desenvolvidas especificamente para a UNILA ainda são necessárias intervenções e adequações, utilizando divisórias e demais itens objeto da presente avaliação.

Os itens foram organizados em grupo único com a prerrogativa de padronização, com a finalidade de uniformizar as instalações na sua aquisição, que será moldada de acordo com o tamanho e a necessidade de reposição ou aquisição de divisórias de cada unidade. Dessa forma, busca-se a uniformização de cores, acabamento, qualidade, material utilizado, já que fazem parte de um conjunto e devem ser harmônicos entre si, tendo, com o agrupamento de itens, um melhor resultado, uma vez que somente com determinada combinação é possível atingir o produto final esperado com a finalização do serviço. A divisão de uma sala é um exemplo, quando painéis são usados em conjunto com portas, e somente com o sincronismo das instalações é possível atingir a qualidade esperada.

A presente aquisição deve ser realizada por sistema de registro de preços, uma vez que os quantitativos referem-se às necessidades de várias aquisições do objeto em entregas parceladas a depender da circunstância, ainda mais devido às adequações nos espaços locados, com a previsão de devolução e/ou mudança de imóveis atualmente alugados. Deste modo a aquisição poderá ser melhor ajustada às necessidades da instituição. Tal modalidade é justificada pelos incisos II e IV do artigo 3º do decreto 7.892/2013.

Deverão ser observados todos os documentos constantes do processo da contratação, a fim de atender a todos os requisitos exigidos. Todas os itens, como painéis, portas, vidros, etc, deverão estar em perfeitas condições e apresentar perfeito funcionamento.

O fornecedor deverá atender aos prazos estabelecidos na contratação dos bens.

Os recursos materiais, humanos, serviços correlatos, responsabilidades logísticas, administrativas, contratuais, trabalhistas e de segurança e proteção individual durante a execução são, também, de inteira responsabilidade do proponente vencedor.

A contratação também requer que a fornecedora exerça práticas de sustentabilidade previstas no Termo de Referência.

## 5. Levantamento de Mercado

A Instrução Normativa 73/2020 de 05/08/2020 – Ministério da Economia, dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional. Para o presente objeto houve a tentativa de utilizar o Art. 5º, inciso IV pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, realizadas através do e-mail institucional. No entanto, nenhum dos fornecedores responderam à solicitação.

Ainda conforme a referida IN no Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

- I - Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldepregos, desde que as cotações refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;
- II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;
- III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; ou
- IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Assim, os custos para a aquisição dos itens da presente contratação foram obtidos a partir de pesquisa no site compras governamentais, de atas de registro de preços de outros órgãos públicos que realizaram licitações com os mesmos itens.

Informamos que não foram encontrados orçamentos para os itens 6 e 7, no Painel de Preços do Ministério da Economia. Tais itens foram elaborados seguindo a estrutura da elaboração de orçamentos para serviços de engenharia, ou seja, baseando-se na tabela SINAPI/PR - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices de maio/2022, para atribuição dos custos. Os serviços contidos nas tabelas SINAPI não refletiam integralmente as especificações do serviço a ser contratado, sendo que neste caso, as composições de custo de tais serviços foram adaptadas para atender ao especificado no Termo de Referência.

## 6. Descrição da solução como um todo

Contratação de empresa especializada para a execução de serviços comuns para a adequação de espaços internos de edificações nas dependências da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), no município de Foz do Iguaçu, Paraná, consistindo no fornecimento de mão de obra e materiais, inclusive, painéis, vidros, ferragens e portas, para a montagem de divisórias, para atender as demandas, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana – UNILA, em suas várias unidades, na cidade de Foz do Iguaçu/Paraná.

A contratação será através do Sistema de Registro de Preços, de serviços comuns. Entende-se por serviço comum todo aquele cujas especificações técnicas são usualmente obtidas no mercado.

## 7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

O quantitativo foi definido através de estudos realizados pela equipe técnica, com base nas edificações atualmente utilizadas pela UNILA e as que encontram-se em fase de construção, características construtivas e ocupação prevista, além de histórico de aquisição e demandas de anos anteriores. Assim, com essas informações, foi possível calcular e estabelecer a quantidade de itens para Registro de Preço empenhando-se na obtenção do melhor uso do espaço.

O registro de preço para possível contratação de serviços de fornecimento, montagem, desmontagem e complementação de divisórias, com fornecimento de materiais, inclusive ferragens e complementos (vidros, portas) está previsto conforme descrito na Tabela abaixo.

Item	CATSER	Descrição	Unid.	Qtde.
		<b>Divisória Cega</b> - Instalação de divisória modular no sistema Painel Cego MSO/ colméia, perfis de aço galvanizado pintado. Com fornecimento de todos		

1	15814	materiais, ferramentas e mão de obra necessários para a perfeita execução. Espessura: 35 mm; Modulação: 1200 mm; Painéis: UV com padrão de cor a ser definido, com miolo celular ou colmeia; Perfis: Aço galvanizado com cor a ser definida.	m²	1000
2	15814	<b>Divisória + Vidro</b> - Instalação de divisória modular no sistema Painei Cego MSO/colméia, incluso leito, baguetes e tarugo de PVC. Painei cego até 1,05 metros de altura a partir do piso + Vidro simples 4mm (Janela fixa com ou sem abertura estilo guichê de atendimento com tampo) até 2,10 metros de altura a partir do piso + bandeira em painei cego. Com fornecimento de todos materiais, ferramentas e mão de obra necessários para a perfeita execução. Espessura: 35 mm; Modulação: 1200 mm; Painéis: UV com padrão de cor a ser definido, com miolo celular ou colmeia; Perfis: Aço galvanizado com cor a ser definida. Vidro: 4mm.	m²	250
3	15814	Porta de divisória - Fornecimento e instalação de porta de divisória naval, dimensões (0,80 x 2,10)m, completa, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundá com perfis extrudados de alumínio na cor a definir, com a respectiva instalação, incluindo todos os acessórios para perfeita fixação conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência.	Unidade	40
4	15814	Parede com placas de gesso acartonado (drywall), para uso interno, com duas faces simples e estrutura metálica com guias simples, sem vãos.	m²	250
5	15814	Parede com placas de gesso acartonado (drywall), para uso interno, com duas faces simples e estrutura metálica com guias simples, com vãos.	m²	250
6	15814	Fornecimento e instalação de kit de porta-pronta de madeira em acabamento melamínico branco, folha média, 80x210cm, enchimento em madeira, inclusive fechadura, fixação com preenchimento parcial de espuma expansiva - fornecimento e instalação.	UN	4
7	15814	Fornecimento e instalação de kit de porta-pronta de madeira em acabamento melamínico branco, folha média, 90x210cm, enchimento em madeira, inclusive fechadura, fixação com preenchimento total de espuma expansiva - fornecimento e instalação.	UN	4

## 8. Estimativa do Valor da Contratação

A Instrução Normativa 73/2020, dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional. O Art. 5º define que a pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição e

contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização do Pannel de Preços, aquisições e contratações similares de outros entes públicos, dados de pesquisa publicada em mídia especializada; ou pesquisa direta com fornecedores.

Assim, os custos para a aquisição dos itens da presente contratação foram obtidos a partir de pesquisa no site compras governamentais, de atas de registro de preços de outros órgãos públicos que realizaram licitações com os mesmos itens.

Informamos que não foram encontrados orçamentos para os itens 6 e 7, no Pannel de Preços do Ministério da Economia. Tais itens foram elaborados seguindo a estrutura da elaboração de orçamentos para serviços de engenharia, ou seja, baseando-se na tabela SINAPI/PR - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices de maio/2022, para atribuição dos custos. Os serviços contidos nas tabelas SINAPI não refletiam integralmente as especificações do serviço a ser contratado, sendo que neste caso, as composições de custo de tais serviços foram adaptadas para atender ao especificado no Termo de Referência, que resultou no valor orçado estimado de **R\$ 301.828,52** (trezentos de um mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos).

## GRUPO ÚNICO

### DIVISÓRIAS MODULARES EM MSO E/OU VIDRO

Item	CATSER	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Máximo
1	15814	<b>Divisória Cega</b> - Instalação de divisória modular no sistema Pannel Cego MSO/ colméia, perfis de aço galvanizado pintado. Com fornecimento de todos materiais, ferramentas e mão de obra necessários para a perfeita execução. Espessura: 35 mm; Modulação: 1200 mm; Painéis: UV com padrão de cor a ser definido, com miolo celular ou colmeia; Perfis: Aço galvanizado com cor a ser definida.	m²	1000	R\$ 151,73	R\$ 151.727,50
2	15814	<b>Divisória + Vidro</b> - Instalação de divisória modular no sistema Pannel Cego MSO/colméia, incluso leito, baguetes e tarugo de PVC. Pannel cego até 1,05 metros de altura a partir do piso + Vidro simples 4mm (Janela fixa com ou sem abertura estilo guichê de atendimento com tampo) até 2,10 metros de altura a partir do piso + bandeira em painel cego. Com fornecimento de todos materiais, ferramentas e mão de obra necessários para a perfeita execução. Espessura: 35 mm; Modulação: 1200 mm; Painéis: UV com padrão de cor a ser definido, com miolo celular ou colmeia; Perfis: Aço galvanizado com cor a ser definida. Vidro: 4mm.	m²	250	R\$ 168,52	R\$ 42.130,00
3	15814	Porta de divisória - Fornecimento e instalação de porta de divisória naval, dimensões (0,80 x 2,10)m, completa, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundá com perfis	Unidade			

extrudados de alumínio na cor a definir, com a respectiva instalação, incluindo todos os acessórios para perfeita fixação conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência.	40	R\$ 365,17	R\$ 14.606,80
---	----	------------	---------------

#### DIVISÓRIAS EM GESSO ACARTONADO

4	15814	Parede com placas de gesso acartonado (drywall), para uso interno, com duas faces simples e estrutura metálica com guias simples, sem vãos.	m²	250	R\$ 160,15	R\$ 40.037,30
5	15814	Parede com placas de gesso acartonado (drywall), para uso interno, com duas faces simples e estrutura metálica com guias simples, com vãos.	m²	250	R\$ 175,50	R\$ 43.874,31
6	15814	Fornecimento e instalação de kit de porta-pronta de madeira em acabamento melamínico branco, folha média, 80x210cm, enchimento em madeira, inclusive fechadura, fixação com preenchimento parcial de espuma expansiva - fornecimento e instalação.	UN	4	R\$ 1.132,99	R\$ 4.531,97
7	15814	Fornecimento e instalação de kit de porta-pronta de madeira em acabamento melamínico branco, folha média, 90x210cm, enchimento em madeira, inclusive fechadura, fixação com preenchimento total de espuma expansiva - fornecimento e instalação.	UN	4	R\$ 1.230,16	R\$ 4.920,64
<b>Total:</b>						R\$ 301.828,52

## 9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Em regra, conforme § 1º do art. 23 da Lei nº 8.666/93, os serviços deverão ser divididos em tantas parcelas quantas se comprovarem técnica e economicamente viáveis, procedendo-se à licitação com vistas ao melhor aproveitamento dos recursos disponíveis no mercado e à ampliação da competitividade sem perda da economia de escala.

O disposto, no entanto, não se aplica na presente demanda, sendo necessário o agrupamento dos itens, uniformizando assim as instalações, visto que guardam relação entre si. Assim, afasta-se o caráter de parcelamento e segue-se à licitação com grupo único.

A contratação pretendida foi parcelada em itens, mas será objeto de contratação em um único lote, por conta da interdependência dos serviços de instalação das divisórias e portas. A eventual falha na execução de algum serviço de instalação poderá prejudicar a “unidade no todo”, repercutindo sobre o resultado final. O parcelamento do objeto foi descartado, por inviabilidade técnica, operacional e por medida de segurança jurídica, diante da unicidade dos objetivos, onde, por exemplo, a falta de algum serviço de instalação impossibilitará a utilização dos espaços.

Sob o enfoque administrativo e jurídico, a opção do parcelamento seria equivocada por demandar várias contratações, instrumentalização, gestão e fiscalização dos contratos, resultando em maior gasto financeiro, de tempo e pessoal envolvido, aumento de ocorrências passíveis de sanções contratuais gerando incerteza na definição das responsabilidades, haja vista a multiplicidade de empresas prestadoras de serviço.

Em razão da interligação entre os serviços de instalação, existirá sempre a dependência de operação, ou seja, se um falhar, repercutirá sobre o outro. Caso haja várias empresas CONTRATADAS (uma para cada tipo de serviço e outra para o fornecimento de peças e materiais), fica enorme a impossibilidade de determinar de quem é a responsabilidade, dificultando a adoção de providências cabíveis.

Sob o aspecto econômico, a contratação de uma única pessoa jurídica proporcionará vantagens econômicas à Administração Pública, com a redução de custos e despesas e com o ganho de economia de escala, de modo a obter uma contratação mais vantajosa para a Administração.

Assim, os itens foram agrupados de acordo com a necessidade de padronização, com a finalidade de uniformizar as instalações, levando em conta todos os espaços administrativos da universidade. Dessa forma, busca-se a uniformização de cores, acabamento, qualidade, material utilizado, já que os itens fazem parte de um conjunto e devem ser harmônicos entre si. Consequente, o agrupamento se mostra necessário para um melhor resultado. O grupo formado integra itens de uma mesma natureza, possuem correspondência e contribuem para o aumento da eficiência administrativa do setor público, vez que a mesma passa pela otimização do gerenciamento de seus contratos de fornecimento.

## 10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Não verifica-se contratações correlatas nem interdependentes para a viabilidade e contratação desta demanda.

## 11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

A contratação encontra respaldo institucional no:

- Plano de Desenvolvimento Institucional 2019-2023, no Objetivo Específico 33 - Consolidar e ampliar a infraestrutura física da UNILA, Diretriz Estratégica 33.3 Qualificar os ambientes e estruturas provisórias, para promover condições de desenvolvimento das atividades acadêmicas;
- Planejamento e Gerenciamento de Contratações (PGC) nº 252.

## 12. Resultados Pretendidos

A aquisição de diviórias para a adequação de espaços internos de edificações nas dependências da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), no município de Foz do Iguaçu, Paraná, consistindo no fornecimento materiais, inclusive, painéis, vidros, ferragens e portas, e de mão de obra para a sua posterior montagem, para atender as demandas, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana – UNILA, em suas várias unidades, proporcionará a otimização do uso da infraestrutura da universidade, possibilitando espaços mais apropriados às demandas, tanto acadêmicas quanto administrativas, não obstante ao dinamismo das ações institucionais.

## 13. Providências a serem Adotadas

Não se vislumbra necessidades de tomada de providências de adequações para a solução ser contratada e o serviço prestado.

## 14. Possíveis Impactos Ambientais

Impacto Ambiental pode ser definido como as alterações no meio ambiente causadas pelas atividades humanas, as quais podem ser negativas ou positivas. Na contratação de fornecimento, montagem e complementação de divisórias podemos citar como impactos positivos os benefícios relacionados a melhor utilização da infraestrutura dos imóveis, otimizando as atividades administrativas e acadêmicas, adaptando os espaços conforme a demanda institucional. Já os impactos negativos estão ligados principalmente a cadeia produtiva dos materiais utilizados.

As divisórias são um item de suprimento, sendo que até chegar ao produto final passa por um longo processo, envolvendo o trabalho de várias indústrias e a manipulação de diversos materiais poluentes, como o aço, a madeira, o plástico, a tinta. Também, há os subprodutos para produzir os itens que compõem as divisórias, a cadeia produtiva envolvida é muito grande e em todas as suas fases há impactos ambientais.

Uma forma de minimizar os impactos negativos é a adoção de critérios de sustentabilidade no momento da contratação. A adoção de critérios de sustentabilidade específicos além de preservar o meio ambiente, gera menos custos, ou seja, os gastos que deixam de ser incorridos com a incorporação dos novos requisitos também acarretam menos impactos ambientais.

Para além das medidas já citadas, outra maneira de minimizar os impactos ambientais é a exigência da apresentação de certificado de regularidade CTF/APP para os itens com atividades enquadradas como potencialmente poluidoras ou utilizadoras de recursos ambientais, conforme estabelecido pela Instrução Normativa do IBAMA nº 06 de 15/03/2013, e ainda a exigência de apresentação de certificado ambiental, comprovando a utilização de madeira legal e proveniente do manejo sustentável da exploração florestal.

## 15. Gerenciamento de Riscos

Assim como toda contratação, vislumbram-se alguns riscos em curso na presente contratação. Não incluem-se, neste mapa de riscos, aqueles voltados à gestão do contrato e execução dos serviços, mas apenas os que tangiam o processo que permeia até a formalização da contratação.

<b>RISCO 01</b>	<b>Risco</b>	<b>Não haver disponibilidade orçamentária</b>	
	<b>Probabilidade</b>	Média	
	<b>Impacto</b>	Alto	
	<b>Dano 1</b>	Não será possível a contratação, o que acarreta em prejuízos pelo não provimento dos móveis e consequente falta de adequação dos espaços, prejudicando o desenvolvimento das atividades acadêmicas e administrativas.	
	<b>Id</b>	<b>Ação Preventiva</b>	<b>Responsável</b>
	1	Buscar base no Planejamento Estratégico da instituição, conforme item II dos estudos preliminares	Equipe de Planejamento da Contratação
	<b>Id</b>	<b>Ação de contingência</b>	<b>Responsável</b>



	1	Buscar remanejamento de valores previstos no orçamento anual, juntamente a revisão da necessidade imediata dos itens demandados	Equipe de planejamento da contratação

<b>RISCO 02</b>	<b>Risco</b>	<b>Atraso na conclusão da licitação</b>	
	<b>Probabilidade</b>	Baixa	
	<b>Impacto</b>	Alto	
	<b>Dano 1</b>	Prejudica o uso de forma adequada e planejada dos espaços mediante demandas específicas, por não prover, em tempo adequado, a infraestrutura mínima para o perfeito uso das instalações.	
	<b>Id</b>	<b>Ação Preventiva</b>	<b>Responsável</b>
	1	Na análise das propostas, prevenindo-se frequentes recusas de propostas, nomeação de mais pessoas para apoiar a Equipe de Planejamento e Área Técnica	Equipe de Planejamento e Pró-Reitor de Administração, Gestão e Infraestrutura
	<b>Id</b>	<b>Ação de contingência</b>	<b>Responsável</b>
	1	Cancelamento de itens responsáveis pela demora e continuidade no suprimento das demandas com outra estratégia.	Equipe de Planejamento e Pregoeiro(a) responsável

	<b>Risco</b>	<b>Recursos administrativos procedentes</b>	
	<b>Probabilidade</b>	Média	
	<b>Impacto</b>	Alto	

<b>RISCO 03</b>	<b>Dano 1</b>	Atraso na licitação e não atendimento à demanda no prazo necessário	
	<b>Id</b>	<b>Ação Preventiva</b>	<b>Responsável</b>
	1	Analisar com extensas diligências propostas ofertadas no certame licitatório, reduzindo o risco.	Área técnica de análise de propostas
	<b>Id</b>	<b>Ação de contingência</b>	<b>Responsável</b>
	1	Análise junto ao Pregoeiro(a) quanto aos novos prazos estimados da contratação e verificação de estratégias paralelas	Equipe de Planejamento

<b>PROBABILIDADE DE OCORRÊNCIA</b>	<b>ALTA</b>			
	<b>MÉDIA</b>			RISCO 01/RISCO 03
	<b>BAIXA</b>			RISCO 02
		<b>BAIXA</b>	<b>MÉDIA</b>	<b>ALTA</b>
	<b>GRAVIDADE /IMPACTO</b>			

## 16. Declaração de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara **viável** esta contratação.

### 16.1. Justificativa da Viabilidade

A aquisição de divisórias e posterior instalação, com vistas a adequação de espaços internos de edificações nas dependências da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), no município de Foz do Iguaçu, Paraná, consistindo no fornecimento de mão de obra e materiais, inclusive, painéis, vidros, ferragens e portas, para a montagem de divisórias, para atender as demandas, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana – UNILA, em suas várias unidades, proporcionará a otimização do uso da infraestrutura da universidade, possibilitando espaços mais apropriados às demandas, tanto acadêmicas quanto administrativas, não obstante ao dinamismo das ações institucionais.

## 17. Responsáveis

JULIANA DAYENE DE SOUZA NEVES

Engenheira Civil

ABIMAEEL FILGUEIRAS DE OLIVEIRA

Arquiteto e Urbanista

LUCAS GONCALVES DE OLIVEIRA FERREIRA

Assistente Administrativo

## Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - Divisorias 2022\_Planilha para Pesquisa de Preço\_media mediana.xlsx.pdf (100.73 KB)
- Anexo II - BDI\_05\_2022.pdf (132.19 KB)
- Anexo III - ata 302021\_IF Sul MG Muzambinho.pdf (825.61 KB)
- Anexo IV - Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO\_ata pregao 972021.pdf (1.23 MB)
- Anexo V - Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO\_ata registro de preços pregao 362021.pdf (745.31 KB)
- Anexo VI - Ata registro de preços 372021 UFPEL.pdf (988.3 KB)

**Anexo I - Divisorias 2022\_Planilha para Pesquisa de  
Preço\_media mediana.xlsx.pdf**

PLANILHA DE PESQUISA DE PREÇOS

M	CATSER	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	PESQUISA	QTDE	PREÇO DA PESQUISA	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL ESTIMADO	MÉTODO A SER UTILIZADO
1	15814	Divisória Cega - Instalação de divisória modular no sistema Pannel Cego M50/ colmeia, perfis de aço galvanizado pintado. Com fornecimento de todos materiais, ferramentas e mão de obra necessários para a perfeita execução. Espessura: 35 mm; Modulação: 1200 mm; Painéis: UV com padrão de cor a ser definido, com miolo celular ou colmeia; Perfis: Aço galvanizado com cor a ser definida.	m2	Pregão 97/2021 UASG 153079 Fornecedor: C DIAS EIRELI	1000	R\$ 121,89	20,61	14%	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 151.727,50	Média
				Pregão 36/2021 UASG 158154 Fornecedor: R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL		R\$ 156,07						
				Pregão 37/2021 UASG 154047 Fornecedor: APLIZIO NETTO AMARAL		R\$ 160,00			R\$ 158,04	R\$ 151,73		
				Pregão 30/2021 UASG 158303 Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI		R\$ 168,95						
2	15814	Divisória + Vidro - Instalação de divisória modular no sistema Pannel Cego M50/colmeia, incluso leito, baguetes e tarugo de PVC. Pannel cego até 1,05 metros de altura a partir do piso + Vidro simples 4mm (Janela fixa com ou sem abertura estilo guichê de atendimento com tempo) até 2,10 metros de altura a partir do piso + bandeira em pannel cego. Com fornecimento de todos materiais, ferramentas e mão de obra necessários para a perfeita execução. Espessura: 35 mm; Modulação: 1200 mm; Painéis: UV com padrão de cor a ser definido, com miolo celular ou colmeia; Perfis: Aço galvanizado com cor a ser definida. Vidro: 4mm.	m2	Pregão 97/2021 UASG 153079 Fornecedor: C DIAS EIRELI	250	R\$ 177,04	12,05	7%	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 42.130,00	Média
				Pregão 37/2021 UASG 154047 Fornecedor: APLIZIO NETTO AMARAL		R\$ 160,00			R\$ 168,52	R\$ 168,52		
3	15814	Porta de divisória - Fornecedor e instalação de porta de divisória naval, dimensões (0,80 x 2,10) m, completa, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia junjai com perfis extrudados de alumínio na cor a definir, com a respectiva instalação, incluindo todos os acessórios para perfeita fixação conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência.	Unidade	Pregão 97/2021 UASG 153079 Fornecedor: C DIAS EIRELI	40	R\$ 365,17	278,53	59%	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 14.606,80	Mediana
				Pregão 36/2021 UASG 158154 Fornecedor: R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL		R\$ 792,14			R\$ 365,17	R\$ 475,37		
				Pregão 37/2021 UASG 154047 Fornecedor: APLIZIO NETTO AMARAL		R\$ 268,80						
4	15814	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF_06/2017_P	m2	96359 - SINAPI PR 05/2022 (ACRESCIDO COM BDI 21,81%)	250	R\$ 142,97	24,30	15%	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 40.037,30	Média
				Pregão 30/2021 UASG 158303 Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI		R\$ 177,33			R\$ 160,15	R\$ 160,15		
5	15814	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF_06/2017_P	m2	96360 - SINAPI PR 05/2022 (ACRESCIDO COM BDI 21,81%)	250	R\$ 173,66	2,59	1%	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 43.874,31	Média
				Pregão 30/2021 UASG 158303 Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI		R\$ 177,33			R\$ 175,50	R\$ 175,50		
6	15814	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM. INCLUI: FECHADURA, MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS. FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	unidade	90790+ 91306 - SINAPI PR 05/2022 (ACRESCIDO COM BDI 21,81%)	4	R\$ 1.132,99			R\$ 1.132,99	R\$ 1.132,99	R\$ 4.531,97	SINAPI
7	15814	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 90X210. INCLUI: FECHADURA, MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS. FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	unidade	100675+ 91306 - SINAPI PR 05/2022 (ACRESCIDO COM BDI 21,81%)	4	R\$ 1.230,16			R\$ 1.230,16	R\$ 1.230,16	R\$ 4.920,64	SINAPI

Pesquisa de Mercado – A pesquisa foi realizada com base na instrução normativa (IN 73/2020). Atendendo os parâmetros abaixo:

Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:



I - Pannel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/panneldeprecos, desde que as cotações refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório

\* Informamos que não foram encontrados orçamentos para os itens 6 e 7, no Pannel de Preços do Ministério da Economia.

**Anexo II - BDI\_05\_2022.pdf**

	<p align="center"><b>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO</b>  <b>UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA</b>  <b>SECRETARIA DE IMPLANTAÇÃO DO CAMPUS</b>  <b>COORDENADORIA DE PROJETOS E PLANEJAMENTO</b></p>		
OBRA:			
CÁLCULO DE COMPOSIÇÃO DE BDI – SEM DESONERAÇÃO			
BDI (conforme Acórdão N° 2622/13)- Construção de Edifícios – Quadro 14			
DISCRIMINAÇÃO DAS PARCELAS	SIGLA	LIM. INF.	Adotado LIM. SUP.
Administração Central	AC	3,53%	4,00% 4,48%
Lucro	L	6,91%	7,40% 7,90%
Despesas Financeiras*	DF	1,05%	1,09% 1,41%
Seguros+Garantias	S+G	0,62%	0,80% 0,97%
Risco	R	1,04%	1,50% 1,50%
Tributos		I	5,25%
ISS		ISS	1,60%
PIS		PIS	0,65%
CONFINS		CONFINS	3,00%
Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta		CPRB	
MÉTODO DE CÁLCULO PARA O BDI =	$\frac{(1 + (AC + S + G + R)) \times (1 + DF) \times (1 + L) - 1}{(1 - (I + CPRB))}$		
	(numerador) = 115,41%		
	(denominador) = 94,75%		
BDI A SER ADOTADO (sem desoneração) =		21,81%	
Declaramos que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo do ISS é de			40,00%
sobre o valor da obra e a alíquota do ISS aplicável no Município é de			4,00%
Taxa Selic atual por um período de XX dias úteis			
Foz do Iguaçu, 19 de julho de 2022 .			
Local/Data			



Acórdão 2622/2013 – TCU

$$DF = \left( 1 + \frac{TAXA SELIC}{100} \right)^{\frac{DU}{252}}$$

Onde:

DF = taxa representativa das Despesas Financeiras;

DU = Dias úteis.



Taxa selic atual	13,25%
Dias úteis	22
Dias corridos	30

**DF 1,0922%**

selic

<https://www.bcb.gov.br/controleinflacao> 13,25

247º 28/06/2022

	<p align="center"><b>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO</b>  <b>UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA</b>  <b>SECRETARIA DE IMPLANTAÇÃO DO CAMPUS</b>  <b>COORDENADORIA DE PROJETOS E PLANEJAMENTO</b></p>		
OBRA:			
<b>CÁLCULO DE COMPOSIÇÃO DE BDI – SEM DESONERAÇÃO</b>			
<b>BDI (conforme Acórdão Nº 2622/13)- Construção de Edifícios – Quadro 14</b>			
<b>DISCRIMINAÇÃO DAS PARCELAS</b>	<b>SIGLA</b>	<b>LIM. INF.</b>	<b>Adotado</b>
Administração Central	AC	2,74%	3,45%
Lucro	L	4,35%	5,11%
Despesas Financeiras*	DF	0,75%	1,09%
Seguros+Garantias	S+G	0,37%	0,48%
Risco	R	0,69%	1,00%

Declaramos que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo do ISS é de **40,00%**  
sobre o valor da obra e a alíquota do ISS aplicável no Município é de **4,00%**  
Taxa Selic atual por um período de XX dias úteis

Foz do Iguaçu, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_.  
**Local/Data**

Ministério da Educação  
Universidade Federal da Integração Latino-Americana  
Secretaria de Implantação do Campus  
Coordenadoria de Obras

CÁLCULO DE COMPOSIÇÃO DE BDI				
BDI (conforme Acordão N° 2622/13)- Construção de Edifícios – Quadro 14				
DISCRIMINAÇÃO DAS PARCELAS	SIGLA	LIM. INF.	Adotado	LIM. SUP.
Administração Central	AC	3,53%	4,00%	4,48%
Lucro	L	6,91%	7,40%	7,90%
Despesas Financeiras*	DF	1,05%	1,09%	1,41%
Seguros+Garantias	S+G	0,62%	0,80%	0,97%
Risco	R	1,04%	1,50%	1,50%
Tributos	I	5,25%		
ISS	ISS	1,60%		
PIS	PIS	0,65%		
CONFINS	CONFINS	3,00%		
Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta	CPRB	4,50%		
MÉTODO DE CÁLCULO PARA O BDI =	$\frac{(1 + (AC + S + G + R)) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - (I + CPRB))}$			-1
(numerador) =	115,41%			
(denominador) =	90,25%			
BDI A SER ADOTADO (com desoneração) =	27,88%			

Declaramos que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo do ISS é de **40,00%**  
sobre o valor da obra e a alíquota do ISS aplicável no Município é de **4,00%**

\* Adotado custo financeiro taxa média Selic últimos 12 meses

Foz do Iguaçu, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_.  
**Local/Data**

Ministério da Educação  
Universidade Federal da Integração Latino-Americana  
Secretaria de Implantação do Campus  
Coordenadoria de Obras

CÁLCULO DE COMPOSIÇÃO DE BDI				
BDI (conforme Acórdão N° 2622/13)- Construção de Edifícios – Quadro 14				
DISCRIMINAÇÃO DAS PARCELAS	SIGLA	LIM. INF.	Adotado	LIM. SUP.
Administração Central	AC	2,74%	3,45%	4,15%
Lucro	L	4,35%	5,11%	5,86%
Despesas Financeiras*	DF	0,75%	1,09%	0,95%
Seguros+Garantias	S+G	0,37%	0,48%	0,58%
Risco	R	0,69%	1,00%	1,00%
<b>Tributos</b>	<b>I</b>	<b>3,65%</b>		
ISS	ISS			
PIS	PIS	0,65%		
CONFINS	CONFINS	3,00%		
<b>Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta</b>	<b>CPRB</b>	<b>4,50%</b>		
<b>MÉTODO DE CÁLCULO PARA O BDI =</b>	$\frac{(1 + (AC + S + G + R)) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - (I + CPRB))}$			<b>-1</b>
(numerador) =	111,50%			
(denominador) =	91,85%			
<b>BDI A SER ADOTADO (com desoneração) =</b>	<b>21,39%</b>			

\* Adotado custo financeiro taxa média Selic últimos 12 meses

Foz do Iguaçu, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_.  
Local/Data

**Anexo III - ata 302021\_IF Sul MG Muzambinho.pdf**

158303.302021 .16139 .4414 .62120742



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais  
Campus Muzambinho

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00030/2021 (SRP)**

Às 09:00 horas do dia 26 de outubro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA 02/2021 de 04/01/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 23346001775202120, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00030/2021. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Eventual Aquisição Futura de Materiais para Manutenção de Bens Móveis e Imóveis com Instalação. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** Tampa

**Descrição Complementar:** Tampa, material: placa drywall, formato: alçapão, aplicação: forro , teto, dimensões: 60 x 60 cm, características adicionais: com todos acessórios para instalação

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 300

**Valor Estimado:** R\$ 149,8300

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 149,8300 e a quantidade de 300 Unidade .

**Item: 2**

**Descrição:** Forro teto

**Descrição Complementar:** Forro teto, material: pvc, comprimento: 6.000 mm, largura: 100 mm, tipo: frisado, cor: branco gelo

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1.000

**Valor Estimado:** R\$ 77,8300

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 77,8300 e a quantidade de 1.000 Metro quadrado .

**Item: 3**

**Descrição:** Granito

**Descrição Complementar:** Granito, espessura: 20 mm, cor: cinza andorinha, tipo: polido, aplicação: piso, largura: 7 cm

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 168

**Valor Estimado:** R\$ 474,1700

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 473,5000 e a quantidade de 168 Metro quadrado .

**Item: 4**

**Descrição:** Granito

**Descrição Complementar:** Granito, espessura: 20 mm, cor: cinza andorinha, tipo: polido, aplicação: piso, largura: 7 cm

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 132

**Valor Estimado:** R\$ 474,1700

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 469,5000 e a quantidade de 132 Metro quadrado .**

**Item: 5**

**Descrição:** Divisória

**Descrição Complementar:** Divisória, material: madeira aglomerada, acabamento superficial: laminado melamínico, cor: palha, espessura: 35 mm, material perfil: aço naval, características adicionais: miolo celular

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 450

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Valor Estimado:** R\$ 177,3300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 169,0000 e a quantidade de 450 Metro quadrado .**

**Item: 6**

**Descrição:** Divisória

**Descrição Complementar:** Divisória, material: madeira aglomerada, acabamento superficial: laminado melamínico, cor: palha, espessura: 35 mm, material perfil: aço naval, características adicionais: miolo celular

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 50

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Valor Estimado:** R\$ 177,3300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 168,9500 e a quantidade de 50 Metro quadrado .**

**Item: 7 - Grupo 1**

**Descrição:** Perfilado aço

**Descrição Complementar:** Perfilado aço, comprimento barra: 3 m, aplicação: parede divisória tipo drywall, largura: 90 mm, formato: u, espessura chapa: 0,50 mm, tipo: perfil montante

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 350

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 177,3300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 177,3300 e a quantidade de 350 Unidade .**

**Item: 8 - Grupo 1**

**Descrição:** Perfilado aço

**Descrição Complementar:** Perfilado aço, comprimento barra: 3 m, aplicação: parede divisória tipo drywall, largura: 90 mm, formato: u, espessura chapa: 0,50 mm, tipo: perfil montante

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 122,1700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 122,1700 e a quantidade de 100 Unidade .**

**Item: 9 - Grupo 1**

**Descrição:** Perfilado aço

**Descrição Complementar:** Perfilado aço, comprimento barra: 3 m, aplicação: parede divisória tipo drywall, largura: 90 mm, formato: u, espessura chapa: 0,50 mm, tipo: perfil montante

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 147,5000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 147,5000 e a quantidade de 100 Unidade .**

**Item: 10**

**Descrição:** Esquadria

**Descrição Complementar:** Esquadria, material: alumínio anodizado, espessura: 25 mm, acabamento: fosco

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 110

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Valor Estimado:** R\$ 718,6700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 698,0000 e a quantidade de 110 Metro quadrado .**

**Item: 11****Descrição:** Esquadria**Descrição Complementar:** Esquadria, material: alumínio anodizado, espessura: 25 mm, acabamento: fosco**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 40**Valor Estimado:** R\$ 718,6700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 697,5000 e a quantidade de 40 Metro quadrado .**Relação de Grupos****Grupo 1****Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 89.032,5000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 89.032,5000 .**Itens do grupo:**

- 7 - Perfilado aço
- 8 - Perfilado aço
- 9 - Perfilado aço

**Histórico****Item: 1 - Tampa**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 149,8300	R\$ 44.949,0000	25/10/2021 09:37:20
<b>Marca:</b> Knauf <b>Fabricante:</b> Knauf <b>Modelo / Versão:</b> Drywall <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forro de Gesso acartonado Drywall instalado em montantes. Marca: Knauf . Fabricante: Knauf . Modelo: Drywall. Prazo de Entrega: O prazo final de entrega é de até 30 dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 149,8300	15.656.953/0001-80	26/10/2021 09:00:01:297

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:21:30	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:45:35	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:45:35	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance no valor de R\$ 149,8300.
Encerramento	26/10/2021 09:50:36	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:50:36	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:14:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:57:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80.
Aceite de proposta	27/10/2021 11:00:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 149,8300.



Habilitação de  
fornecedor27/10/2021 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL  
11:21:49 EIRELI - CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 2 - Forro teto****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 77,8300	R\$ 77.830,0000	25/10/2021 09:37:20
<b>Marca:</b> Eucatex <b>Fabricante:</b> Eucatex <b>Modelo / Versão:</b> 8mm x 10cm x 6 m <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forro PVC branco &#64257;xado com estrutura de metalon, contendo os arremates de canto po colonial e todas as emendas necessárias. As reguas terão as seguintes dimensões: Espessura 8mm largura 10cm e comprimento de 6 m, incluindo toda a de &#64257;xção da estrutura com per&#64257;l de alumínio e &#64257;xção através de rantes rígidos reguláveis. Especi&#64257;cação do forro PVC: Deverão ser produzidos a parr de materiais autoextinguíveis que não propague chamas. Instalado em local a ser de&#64257;nido Norma NBR 14285 da ABNT. Marca: Eucatex. Fabricante: Eucatex. Modelo: 8mm x 10cm x 6 m. Prazo de Entrega: O prazo final de entrega é de até 30 dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 77,8300	15.656.953/0001-80	26/10/2021 09:00:01:297

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:21:31	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:44:29	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:44:29	Início da etapa fechada. Fornecedor convocados: Fornecedor que apresentaram lance no valor de R\$ 77,8300.
Encerramento	26/10/2021 09:49:31	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:49:31	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:14:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:57:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80.
Aceite de proposta	27/10/2021 11:00:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 77,8300.
Habilitação de fornecedor	27/10/2021 11:21:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 3 - Granito****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.650.817/0001-45	MADEIREIRA IPIRANGA LTDA	Sim	Sim	168	R\$ 474,0000	R\$ 79.632,0000	25/10/2021 15:30:30
<b>Marca:</b> Ipiranga <b>Fabricante:</b> Ipiranga <b>Modelo / Versão:</b> Cinza andorinha <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Granito polido cinza andorinha, espessura 20mm, acabamento							

boleado, instalado no local a ser definido (COTA RESERVADA ITEM 04)

**Porte da empresa:** ME/EPP

15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	Sim	Sim	168	R\$ 474,1700	R\$ 79.660,5600	25/10/2021 09:37:20
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Thor**Fabricante:** Thor**Modelo / Versão:** Granito 20mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Granito polido cinza andorinha, espessura 20mm, acabamento boleado, instalado no local a ser definido. \*\*COTA RESERVADA -\*\*COTA RESERVADA ITEM 04\*\*  
 Marca: Thor. Fabricante: Thor. Modelo: Granito 20mm. Prazo de Entrega: O prazo final de entrega é de até 30 dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 474,1700	15.656.953/0001-80	26/10/2021 09:00:01:297
R\$ 474,0000	16.650.817/0001-45	26/10/2021 09:00:01:297
R\$ 473,5000	15.656.953/0001-80	26/10/2021 09:43:47:750

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:21:32	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:42:17	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:42:18	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 474,0000 e R\$ 474,1700.
Encerramento	26/10/2021 09:47:18	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:47:18	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:14:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:58:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80.
Aceite de proposta	27/10/2021 11:00:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 473,5000.
Habilitação de fornecedor	27/10/2021 11:21:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 4 - Granito****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.650.817/0001-45	MADEIREIRA IPIRANGA LTDA	Sim	Sim	132	R\$ 474,0000	R\$ 62.568,0000	25/10/2021 15:30:30

**Marca:** Ipiranga**Fabricante:** Ipiranga**Modelo / Versão:** Cinza andorinha**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Granito polido cinza andorinha, espessura 20mm acabamento boleado, instalado no local a ser definido. (AMPLA CONCORRÊNCIA)**Porte da empresa:** ME/EPP

15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	Sim	Sim	132	R\$ 474,1700	R\$ 62.590,4400	25/10/2021 09:37:20
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Thor**Fabricante:** Thor**Modelo / Versão:** Divisórias 3 mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Granito polido cinza andorinha, espessura 20mm, acabamento boleado, instalado no local a ser definido. \*\*AMPLA\*\*AMPLA CONCORRÊNCIA\*\* Marca: Thor. Fabricante: Thor. Modelo: Divisórias 3 mm. Prazo de Entrega: O prazo final de entrega é de até 30 dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de

validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 474,1700	15.656.953/0001-80	26/10/2021 09:00:01:297
R\$ 474,0000	16.650.817/0001-45	26/10/2021 09:00:01:297
R\$ 469,5000	15.656.953/0001-80	26/10/2021 09:48:29:750

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:21:33	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:45:46	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:45:46	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 474,0000 e R\$ 474,1700.
Encerramento	26/10/2021 09:50:48	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:50:48	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:14:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:58:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80.
Aceite de proposta	27/10/2021 11:00:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 469,5000.
Habilitação de fornecedor	27/10/2021 11:21:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - Divisória

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	Sim	Sim	450	R\$ 177,3300	R\$ 79.798,5000	25/10/2021 09:37:20
<b>Marca:</b> Eucatex <b>Fabricante:</b> Eucatex <b>Modelo / Versão:</b> Divisórias 35 mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Divisórias, espessura mínima das placas 3 mm de espessura padrão, estruturadas com per#64257;s de aço com pintura epóxi. **COTA**COTA RESERVADA - ITEM 06**RESERVADA - ITEM 06** Marca: Eucatex. Fabricante: Eucatex. Modelo: Divisórias 35 mm. Prazo de Entrega: O prazo final de entrega é de até 30 dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.477.777/0001-70	SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA	Sim	Sim	450	R\$ 350,0000	R\$ 157.500,0000	25/10/2021 13:24:28
<b>Marca:</b> Vidrominas <b>Fabricante:</b> Vidrominas <b>Modelo / Versão:</b> Vidrominas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Divisórias, espessura mínima das placas 35 mm de espessura padrão, estruturadas com perfis de aço com pintura epóxi. **COTA RESERVADA - ITEM 06** <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 350,0000	19.477.777/0001-70	26/10/2021 09:00:01:297

R\$ 177,3300

15.656.953/0001-80

26/10/2021 09:00:01:297

R\$ 169,0000

19.477.777/0001-70

26/10/2021 09:43:20:290

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:21:34	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:42:11	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:42:11	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 177,3300 e R\$ 350,0000.
Encerramento	26/10/2021 09:47:12	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:47:12	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:13:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.477.777/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:25:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.477.777/0001-70.
Aceite de proposta	27/10/2021 11:04:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.477.777/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 169,0000.
Habilitação de fornecedor	27/10/2021 11:21:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA - CNPJ/CPF: 19.477.777/0001-70

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 6 - Divisória****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 177,3300	R\$ 8.866,5000	25/10/2021 09:37:20
<b>Marca:</b> Eucatex <b>Fabricante:</b> Eucatex <b>Modelo / Versão:</b> Parede em Drywall <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Divisórias, espessura mínima das placas 35 mm de espessura padrão, estruturadas com per#64257;s de aço com pintura epóxi. <b>**AMPLA**AMPLA CONCORRÊNCIA**CONCORRÊNCIA**</b> Marca: Eucatex. Fabricante: Eucatex. Modelo: Parede em Drywall . Prazo de Entrega: O prazo final de entrega é de até 30 dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.477.777/0001-70	SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 350,0000	R\$ 17.500,0000	25/10/2021 13:24:28
<b>Marca:</b> Vidrominas <b>Fabricante:</b> Vidrominas <b>Modelo / Versão:</b> Vidrominas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Divisórias, espessura mínima das placas 35 mm de espessura padrão, estruturadas com perfis de aço com pintura epóxi. <b>**AMPLA CONCORRÊNCIA**</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 350,0000	19.477.777/0001-70	26/10/2021 09:00:01:297
R\$ 177,3300	15.656.953/0001-80	26/10/2021 09:00:01:297
R\$ 169,0000	19.477.777/0001-70	26/10/2021 09:43:26:663
R\$ 168,9500	15.656.953/0001-80	26/10/2021 09:47:18:330

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:21:35	Item aberto.

Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:42:23	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:42:23	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 177,3300 e R\$ 350,0000.
Encerramento	26/10/2021 09:47:24	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:47:24	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:14:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:58:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80.
Aceite de proposta	27/10/2021 11:01:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 168,9500.
Habilitação de fornecedor	27/10/2021 11:21:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 7 - Grupo 1 - Perfilado aço

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	Sim	Sim	350	R\$ 177,3300	R\$ 62.065,5000	25/10/2021 09:37:19
<b>Marca:</b> Knauf <b>Fabricante:</b> Knauf <b>Modelo / Versão:</b> Parede em Drywall <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parede em Drywall Placas Standard (ST) com 115mm de espessura acabada, altura máxima 3,50 Composta por Placas Standard (ST) com as seguintes dimensões 12,5 mm x 1200 mm x(1800/3000) mm. Per#64257;l W111115/90, distancia máxima entre montantes 60 cm. Incluso Placas de gesso acartonado, uias, montantes, &#64257;tas para juntas, massa para juntas, parafusos autoperfurantes, parafusos metal-metal, parafuso com bucha ou finca pinos e fita de isolamento. Marca: Knauf . Fabricante: Knauf . Modelo: Parede em Drywall . Prazo de Entrega: O prazo final de entrega é de até 30 dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 177,3300	15.656.953/0001-80	26/10/2021 09:00:01:297

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	27/10/2021 10:59:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 177,3300.
Habilitação de fornecedor	27/10/2021 11:21:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

### Item: 8 - Grupo 1 - Perfilado aço

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 122,1700	R\$ 12.217,0000	25/10/2021 09:37:19
<b>Marca:</b> Knauf <b>Fabricante:</b> Knauf <b>Modelo / Versão:</b> Parede em Drywall <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parede em Drywall Placas Standard (ST) com 115mm de espessura acabada, altura máxima 4,60 (Montante duplo a cada 40cm) Composta por Placas Standard (ST)							

com as seguintes dimensões 12,5 mm x 1200 mm x(1800/3000) mm. Per#64257;l W111-115/90, distancia máxima entre montantes 40 cm. Incluso Placas de gesso acartonado, guias, montantes duplos, &#64257;tas para juntas, massa para juntas, parafusos autoperfurantes, parafusos metal-metal, parafuso com bucha ou finca pinos e fita de isolamento. Marca: Knauf . Fabricante: Knauf . Modelo: Parede em Drywall . Prazo de Entrega: O prazo final de entrega é de até 30 dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 122,1700	15.656.953/0001-80	26/10/2021 09:00:01:297

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	27/10/2021 10:59:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 122,1700.
Habilitação de fornecedor	27/10/2021 11:21:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 9 - Grupo 1 - Perfilado aço

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 147,5000	R\$ 14.750,0000	25/10/2021 09:37:19
<b>Marca:</b> Knauf <b>Fabricante:</b> Knauf <b>Modelo / Versão:</b> Parede em Drywall <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parede em Drywall Placas Resistente a umidade (RU) com 115mm de espessura acabada, altura máxima 3,50 Composta por Resistente a umidade (RU) com as seguintes dimensões 12,5 mm x 1200 mm x(1800/3000) mm. Per#64257;l W111-115/90, distancia máxima entre montantes 60 cm. Incluso Placas de gesso acartonado, guias, montantes, &#64257;tas para juntas, massa para juntas, parafusos autoperfurantes, parafusos metal-metal, parafuso com bucha ou &#64257;nca pinos e fita de isolamento. Marca: Knauf . Fabricante: Knauf . Modelo: Parede em Drywall . Prazo de Entrega: O prazo final de entrega é de até 30 dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 147,5000	15.656.953/0001-80	26/10/2021 09:00:01:297

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	27/10/2021 10:59:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 147,5000.
Habilitação de fornecedor	27/10/2021 11:21:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 10 - Esquadria

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO	Sim	Sim	110	R\$ 718,6700	R\$ 79.053,7000	25/10/2021 09:37:20



PREDIAL  
EIRELI

**Marca:** Esquadrimetal

**Fabricante:** Esquadrimetal

**Modelo / Versão:** Porta de abrir/de giro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta de abrir/de giro, em alumínio anodizado cor branca, po veneziana com venlação fabricada sob medida LINHA 25. Considerar porta pronta instalada no local, com maçanetas de alumínio, fechaduras, chumbadores e parafusos incluído guarnição/moldura de acabamento. SERÃO FABRICADAS NOVE PORTAS DE TAMANHOS VARIADOS E TODAS TERÃO FECHADURAS, MAÇANETAS E GUARNIÇÕES. INCLUSIVE QUATRO PORTAS SERÃO DE BOX SANITÁRIO E TERÃO MAÇANETA TIPO LIVRE/OCUPADO TODAS AS PORTAS DEVERÃO RECEBER APLICAÇÃO DE VEDAÇÃO COM SELANTE PU ALÉM DE FIXAÇÃO COM PARAFUSO E BUCHA. \*\*COTA RESERVADA - \*\*COTA RESERVADA ITEM 11\*\* Marca: Esquadrimetal. Fabricante: Esquadrimetal. Modelo: Porta de abrir/de giro. Prazo de Entrega: O prazo final de entrega é de até 30 dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**Porte da empresa:** ME/EPP

19.477.777/0001-70	SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 1.440,0000	R\$ 158.400,0000	25/10/2021 13:24:28
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

**Marca:** fabricação própria

**Fabricante:** fabricação própria

**Modelo / Versão:** fabricação própria

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta de abrir/de giro, em alumínio anodizado cor branca, tipo veneziana com ventilação fabricada sob medida LINHA 25. Considerar porta pronta instalada no local, com maçanetas de alumínio, fechaduras, chumbadores e parafusos incluído guarnição/moldura de acabamento. SERÃO FABRICADAS NOVE PORTAS DE TAMANHOS VARIADOS E TODAS TERÃO FECHADURAS, MAÇANETAS E GUARNIÇÕES. INCLUSIVE QUATRO PORTAS SERÃO DE BOX SANITÁRIO E TERÃO MAÇANETA TIPO LIVRE/OCUPADO TODAS AS PORTAS DEVERÃO RECEBER APLICAÇÃO DE VEDAÇÃO COM SELANTE PU ALÉM DE FIXAÇÃO COM PARAFUSO E BUCHA. \*\*COTA RESERVADA - ITEM 11\*

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.440,0000	19.477.777/0001-70	26/10/2021 09:00:01:297
R\$ 718,6700	15.656.953/0001-80	26/10/2021 09:00:01:297
R\$ 698,0000	19.477.777/0001-70	26/10/2021 09:43:34:080

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:21:36	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:42:44	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:42:45	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedor que apresentaram lance entre R\$ 718,6700 e R\$ 1.440,0000.
Encerramento	26/10/2021 09:47:45	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:47:45	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:13:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.477.777/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:26:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.477.777/0001-70.
Aceite de proposta	27/10/2021 11:04:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.477.777/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 698,0000.
Habilitação de fornecedor	27/10/2021 11:21:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA - CNPJ/CPF: 19.477.777/0001-70

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 11 - Esquadria

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO	Sim	Sim	40	R\$ 718,6700	R\$ 28.746,8000	25/10/2021 09:37:20

PREDIAL  
EIRELI

**Marca:** Esquadrimetal

**Fabricante:** Esquadrimetal

**Modelo / Versão:** Porta de abrir/de giro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta de abrir/de giro, em alumínio anodizado cor branca, po veneziana com venlação fabricada sob medida LINHA 25. Considerar porta pronta instalada no local, com maçanetas de alumínio, fechaduras, chumbadores e parafusos incluído guarnição/moldura de acabamento. SERÃO FABRICADAS NOVE PORTAS DE TAMANHOS VARIADOS E TODAS TERÃO FECHADURAS, MAÇANETAS E GUARNIÇÕES. INCLUSIVE QUATRO PORTAS SERÃO DE BOX SANITÁRIO E TERÃO MAÇANETA TIPO LIVRE/OCUPADO TODAS AS PORTAS DEVERÃO RECEBER APLICAÇÃO DE VEDAÇÃO COM SELANTE PU ALÉM DE FIXAÇÃO COM PARAFUSO E BUCHA. \*\*AMPPLA\*\*AMPPLA CONCORRÊNCIA\*\* Marca: Esquadrimetal. Fabricante: Esquadrimetal. Modelo: Porta de abrir/de giro. Prazo de Entrega: O prazo final de entrega é de até 30 dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**Porte da empresa:** ME/EPP

19.477.777/0001-70	SERRALHERIA	Sim	Sim	40	R\$ 1.440,0000	R\$ 57.600,0000	25/10/2021
	VASCONCELOS						13:24:28
	LTDA						

**Marca:** fabricação própria

**Fabricante:** fabricação própria

**Modelo / Versão:** fabricação própria

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta de abrir/de giro, em alumínio anodizado cor branca, tipo veneziana com ventilação fabricada sob medida LINHA 25. Considerar porta pronta instalada no local, com maçanetas de alumínio, fechaduras, chumbadores e parafusos incluído guarnição/moldura de acabamento. SERÃO FABRICADAS NOVE PORTAS DE TAMANHOS VARIADOS E TODAS TERÃO FECHADURAS, MAÇANETAS E GUARNIÇÕES. INCLUSIVE QUATRO PORTAS SERÃO DE BOX SANITÁRIO E TERÃO MAÇANETA TIPO LIVRE/OCUPADO TODAS AS PORTAS DEVERÃO RECEBER APLICAÇÃO DE VEDAÇÃO COM SELANTE PU ALÉM DE FIXAÇÃO COM PARAFUSO E BUCHA. \*\*AMPPLA CONCORRÊNCIA\*\*

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.440,0000	19.477.777/0001-70	26/10/2021 09:00:01:297
R\$ 718,6700	15.656.953/0001-80	26/10/2021 09:00:01:297
R\$ 698,0000	19.477.777/0001-70	26/10/2021 09:45:17:830
R\$ 697,5000	15.656.953/0001-80	26/10/2021 09:47:53:340

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:21:37	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:44:42	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:44:42	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 718,6700 e R\$ 1.440,0000.
Encerramento	26/10/2021 09:49:44	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:49:44	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:14:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:58:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80.
Aceite de proposta	27/10/2021 11:01:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 697,5000.
Habilitação de fornecedor	27/10/2021 11:21:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### HISTÓRICO DO Grupo 1

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO	Sim	Sim	-	R\$ 89.032,5000	25/10/2021



**Eventos do Grupo**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	26/10/2021 09:00:11	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:16:28	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:16:28	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance no valor de R\$ 89.032,5000.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:21:29	Encerrada etapa fechada do item.
Encerramento	26/10/2021 09:21:29	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:14:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 10:57:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80.
Habilitação de fornecedor	27/10/2021 11:21:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	<b>Data</b>	<b>Mensagem</b>
Sistema	26/10/2021 09:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:00 e 16:30. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:00:12	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:16:28	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 89.032,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:21:28 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:21:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 89.032,5000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	26/10/2021 09:21:29	O item G1 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:21:30	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:21:31	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:21:32	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:21:33	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:21:34	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:21:35	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:21:36	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:21:37	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:42:11	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 177,3300 e R\$ 350,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:47:11 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:42:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 474,0000 e R\$ 474,1700 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:47:17 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:42:23	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 177,3300 e R\$ 350,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:47:23 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:42:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 718,6700 e R\$ 1.440,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:47:44 do dia 26/10/2021.

Sistema	26/10/2021 09:44:29	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 77,8300 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:29 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:44:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 718,6700 e R\$ 1.440,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:42 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:45:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 149,8300 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:35 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:45:46	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 474,0000 e R\$ 474,1700 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:46 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:47:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 177,3300 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	26/10/2021 09:47:12	O item 5 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:47:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 474,0000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	26/10/2021 09:47:18	O item 3 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:47:24	O item 6 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:47:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 718,6700 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	26/10/2021 09:47:45	O item 10 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:49:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 77,8300 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	26/10/2021 09:49:31	O item 2 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:49:44	O item 11 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:50:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 149,8300 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	26/10/2021 09:50:36	O item 1 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:50:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 474,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	26/10/2021 09:50:48	O item 4 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:50:57	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	26/10/2021 09:54:32	Sr(a) fornecedor(a), bom dia! Estaremos dando inicio no julgamento das propostas. Favor permanecerem conectados. Obrigado.
Pregoeiro	26/10/2021 15:43:10	Sr(a) fornecedor(a), boa tarde! Os itens ainda estão sendo analisados, portanto retornaremos com a fase de aceitação amanhã a partir da 09:00 (Horário de Brasília). Favor permanecerem conectados a partir de horário para que possamos dar continuidade no processo de aceitação. Obrigado.
Pregoeiro	27/10/2021 09:26:24	Sr(a) fornecedor(a), bom dia! Estamos retornando com a fase de aceitação. Favor permanecerem conectados. Obrigado.
Pregoeiro	27/10/2021 09:28:42	Para REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI - Sr(a) fornecedor(a), bom dia! Gostaríamos de sua ciência com relação ao prazo de 30 (trinta) dias para a entrega dos materiais após o recebimento da nota de empenho, bem como a ciência das quantidades mínimas que constam na tabela do termo de referência e também sua ciência com relação ao subitem 1.7 do presente termo de referência.... Continua.
Pregoeiro	27/10/2021 09:30:14	Para REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI - Continuação... No qual não serão aceitas notas de serviços sendo somente aceitas notas de material e que os materiais adquiridos deverão ser entregues e instalados por conta da empresa vencedora. Favor se manifestar em até 30 (trinta) minutos, por favor.
15.656.953/0001-80	27/10/2021 09:41:13	Bom dia, Sr. Pregoeiro! REAL FORTE.
15.656.953/0001-80	27/10/2021 09:46:01	Bom dia Sr. pregoeiro temos a nota de materiais também DANF, ok
Pregoeiro	27/10/2021 09:49:55	Para REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI - Com relação o prazo de entrega e as quantidades mínimas você estão cientes?
Pregoeiro	27/10/2021 10:13:16	Para SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA - Sr(a) Fornecedor(a), convoco, o envio de proposta adequada ao último lance ofertado para os itens 05 e 10 via opção de anexo do comprasnet, o não envio da proposta adequada poderá gerar a recusa do item. O prazo de envio será de 05 (cinco) horas a partir desta convocação.

Sistema	27/10/2021 10:13:30	Senhor fornecedor SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.477.777/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	27/10/2021 10:13:36	Senhor fornecedor SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.477.777/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Pregoeiro	27/10/2021 10:14:00	Para REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI - Sr(a) Fornecedor(a), convoco, o envio de proposta adequada ao último lance ofertado para os itens do Grupo 01, e demais itens 01, 02, 03, 04, 06 e 11 via opção de anexo do comprasnet, o não envio da proposta adequada poderá gerar a recusa do item. O prazo de envio será de 05 (cinco) horas a partir desta convocação.
Sistema	27/10/2021 10:14:12	Senhor fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	27/10/2021 10:14:19	Senhor fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	27/10/2021 10:14:25	Senhor fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	27/10/2021 10:14:31	Senhor fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	27/10/2021 10:14:37	Senhor fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	27/10/2021 10:14:45	Senhor fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	27/10/2021 10:14:54	Senhor fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Pregoeiro	27/10/2021 10:15:22	Com relação o prazo de entrega e as quantidades mínimas você estão cientes?
Sistema	27/10/2021 10:25:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.477.777/0001-70, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	27/10/2021 10:26:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.477.777/0001-70, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	27/10/2021 10:57:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	27/10/2021 10:57:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	27/10/2021 10:57:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	27/10/2021 10:58:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	27/10/2021 10:58:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	27/10/2021 10:58:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, enviou o anexo para o ítem 6.
Pregoeiro	27/10/2021 10:58:49	Para REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI - Com relação o prazo de entrega e as quantidades mínimas você estão cientes?
Sistema	27/10/2021 10:58:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.656.953/0001-80, enviou o anexo para o ítem 11.
15.656.953/0001-80	27/10/2021 10:59:51	Sr. pregoeiro, estamos ciente dos prazos, mas em relação a obras os prazos são determinados conforme a quantidade e forma de execução das mesmas, existem peculiaridades diferentes entre entrega de material e instalação dos mesmos.
15.656.953/0001-80	27/10/2021 11:00:34	Por isso existe o cronograma físico e financeiro de execução de obra. E hoje, estamos em um momento diferenciado da normalidade em relação aos insumos, temos falta de matéria prima, atraso de importação, produtos que adquirimos junto ao fabricante e ficamos esperando a sua produção em fila de entregas.
15.656.953/0001-80	27/10/2021 11:00:51	No dia 01/11/2021 temos um movimento de caminhoneiros marcado, que pode ainda agravar mais o desabastecimento, infelizmente todos temos que colaborar da melhor forma possível, para executarmos os serviços.
Sistema	27/10/2021 11:22:04	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	27/10/2021 11:22:18	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 27/10/2021 às 12:00:00.

**Eventos do Pregão**

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	26/10/2021 07:58:46	
Abertura da sessão pública	26/10/2021 09:00:01	Abertura da sessão pública

Julgamento de propostas	26/10/2021 09:50:57	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	27/10/2021 11:22:04	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	27/10/2021 11:22:18	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 27/10/2021 às 12:00:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:55 horas do dia 27 de outubro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUCAS DELEON RAMIRIO  
**Pregoeiro Oficial**

---

LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA  
**Equipe de Apoio**

---



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**



**Anexo IV - Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO  
GOVERNO\_ata pregao 972021.pdf**

153079.972021.24700.4500.737911792



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Paraná  
Pró-Reitoria de Administração  
Departamento de Serviços Gerais

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00097/2021 (SRP)**

Às 09:30 horas do dia 01 de outubro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria Nº 125/2021 - PRA de 16/08/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 23075031784202000, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00097/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de divisórias tipo naval, inclusive portas, vidros e acessórios com instalação para atender aos Campi da Universidade Federal do Paraná. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1 - Grupo 1**

**Descrição:** Divisória

**Descrição Complementar:** Divisória, material: madeira naval, cor: areia jundiá, espessura: 35 mm, padrão acabamento: texturizado

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 540

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 121,9300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 121,8900 e a quantidade de 540 Metro quadrado .

**Item: 2 - Grupo 1**

**Descrição:** Divisória

**Descrição Complementar:** Divisória, material: madeira naval, acabamento superficial: laminado melamínico, espessura: 35 mm, material perfil: aço naval, tratamento superficial perfil: pintura em epóxi, cor perfil: branca, características adicionais: modulo sem vidro, c,1 porta, c,fechadura instalada, colméia: papel kraft

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 540

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 177,0400

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 177,0400 e a quantidade de 540 Metro quadrado .

**Item: 3 - Grupo 1**

**Descrição:** Porta para divisória

**Descrição Complementar:** Porta para divisória, material: chapa dura fibra madeira, acabamento superficial: laminado fenólico melamínico, cor: areia jundiá, largura: 80 cm, altura: 211 cm, espessura: 35 mm, características adicionais: fechadura tubular, tipo: painel naval

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 90

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 365,1700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 365,1700 e a quantidade de 90 Unidade .

**Item: 4 - Grupo 2**

**Descrição:** Divisória

**Descrição Complementar:** Divisória, material: madeira naval, cor: areia jundiá, espessura: 35 mm, padrão acabamento: texturizado

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 360

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 121,9300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 121,9100 e a quantidade de 360 Metro quadrado .

**Item: 5 - Grupo 2****Descrição:** Divisória**Descrição Complementar:** Divisória, material: madeira naval, acabamento superficial: laminado melamínico, espessura: 35 mm, material perfil: aço naval, tratamento superficial perfil: pintura em epóxi, cor perfil: branca, características adicionais: modulo sem vidro, c,1 porta, c,fechadura instalada, colméia: papel kraft**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 360**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 177,0400**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 177,0400 e a quantidade de 360 Metro quadrado .**Item: 6 - Grupo 2****Descrição:** Porta para divisória**Descrição Complementar:** Porta para divisória, material: chapa dura fibra madeira, acabamento superficial: laminado fenólico melamínico, cor: areia jundiá, largura: 80 cm, altura: 211 cm, espessura: 35 mm, características adicionais: fechadura tubular, tipo: painel naval**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 45**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 365,1700**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 365,1700 e a quantidade de 45 Unidade .**Item: 7 - Grupo 3****Descrição:** Divisória**Descrição Complementar:** Divisória, material: madeira naval, cor: areia jundiá, espessura: 35 mm, padrão acabamento: texturizado**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 360**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 121,9300**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 121,9300 e a quantidade de 360 Metro quadrado .**Item: 8 - Grupo 3****Descrição:** Divisória**Descrição Complementar:** Divisória, material: madeira naval, acabamento superficial: laminado melamínico, espessura: 35 mm, material perfil: aço naval, tratamento superficial perfil: pintura em epóxi, cor perfil: branca, características adicionais: modulo sem vidro, c,1 porta, c,fechadura instalada, colméia: papel kraft**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 360**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 177,0400**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 177,0400 e a quantidade de 360 Metro quadrado .**Item: 9 - Grupo 3****Descrição:** Porta para divisória**Descrição Complementar:** Porta para divisória, material: chapa dura fibra madeira, acabamento superficial: laminado fenólico melamínico, cor: areia jundiá, largura: 80 cm, altura: 211 cm, espessura: 35 mm, características adicionais: fechadura tubular, tipo: painel naval**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 45**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 365,1700**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 365,1700 e a quantidade de 45 Unidade .**Item: 10 - Grupo 4****Descrição:** Divisória**Descrição Complementar:** Divisória, material: madeira naval, cor: areia jundiá, espessura: 35 mm, padrão acabamento: texturizado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 121,9300**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 121,9300 e a quantidade de 60 Metro quadrado .**Item: 11 - Grupo 4****Descrição:** Divisória**Descrição Complementar:** Divisória, material: madeira naval, acabamento superficial: laminado melamínico, espessura: 35 mm, material perfil: aço naval, tratamento superficial perfil: pintura em epóxi, cor perfil: branca, características adicionais: modulo sem vidro, c,1 porta, c,fechadura instalada, colméia: papel kraft**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 177,0400**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 177,0400 e a quantidade de 60 Metro quadrado .

**Item: 12 - Grupo 4**

**Descrição:** Porta para divisória

**Descrição Complementar:** Porta para divisória, material: chapa dura fibra madeira, acabamento superficial: laminado fenólico melamínico, cor: areia jundiá, largura: 80 cm, altura: 211 cm, espessura: 35 mm, características adicionais: fechadura tubular, tipo: painel naval

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 10

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 365,1700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 365,1700 e a quantidade de 10 Unidade .

**Item: 13 - Grupo 5**

**Descrição:** Divisória

**Descrição Complementar:** Divisória, material: madeira naval, cor: areia jundiá, espessura: 35 mm, padrão acabamento: texturizado

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 40

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 121,9300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 121,9300 e a quantidade de 40 Metro quadrado .

**Item: 14 - Grupo 5**

**Descrição:** Divisória

**Descrição Complementar:** Divisória, material: madeira naval, acabamento superficial: laminado melamínico, espessura: 35 mm, material perfil: aço naval, tratamento superficial perfil: pintura em epóxi, cor perfil: branca, características adicionais: modulo sem vidro, c,1 porta, c,fechadura instalada, colméia: papel kraft

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 40

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 177,0400

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 177,0400 e a quantidade de 40 Metro quadrado .

**Item: 15 - Grupo 5**

**Descrição:** Porta para divisória

**Descrição Complementar:** Porta para divisória, material: chapa dura fibra madeira, acabamento superficial: laminado fenólico melamínico, cor: areia jundiá, largura: 80 cm, altura: 211 cm, espessura: 35 mm, características adicionais: fechadura tubular, tipo: painel naval

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 365,1700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 365,1700 e a quantidade de 5 Unidade .

**Item: 16 - Grupo 6**

**Descrição:** Divisória

**Descrição Complementar:** Divisória, material: madeira naval, cor: areia jundiá, espessura: 35 mm, padrão acabamento: texturizado

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 40

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 121,9300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 121,9300 e a quantidade de 40 Metro quadrado .

**Item: 17 - Grupo 6**

**Descrição:** Divisória

**Descrição Complementar:** Divisória, material: madeira naval, acabamento superficial: laminado melamínico, espessura: 35 mm, material perfil: aço naval, tratamento superficial perfil: pintura em epóxi, cor perfil: branca, características adicionais: modulo sem vidro, c,1 porta, c,fechadura instalada, colméia: papel kraft

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 40

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 177,0400

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 177,0400 e a quantidade de 40 Metro quadrado .

**Item: 18 - Grupo 6**

**Descrição:** Porta para divisória

**Descrição Complementar:** Porta para divisória, material: chapa dura fibra madeira, acabamento superficial: laminado



fenólico melamínico, cor: areia jundiá, largura: 80 cm, altura: 211 cm, espessura: 35 mm, características adicionais: fechadura tubular, tipo: painel naval

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 365,1700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 365,1700 e a quantidade de 5 Unidade .

### Relação de Grupos

#### Grupo 1

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 194.309,1000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 194.287,5000 .

**Itens do grupo:**

- 1 - Divisória
- 2 - Divisória
- 3 - Porta para divisória

#### Grupo 2

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 124.061,8500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 124.054,6500 .

**Itens do grupo:**

- 4 - Divisória
- 5 - Divisória
- 6 - Porta para divisória

#### Grupo 3

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 124.061,8500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 124.061,8500 .

**Itens do grupo:**

- 7 - Divisória
- 8 - Divisória
- 9 - Porta para divisória

#### Grupo 4

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 21.589,9000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 21.589,9000 .

**Itens do grupo:**

- 10 - Divisória
- 11 - Divisória
- 12 - Porta para divisória

#### Grupo 5

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 13.784,6500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 13.784,6500 .

**Itens do grupo:**

- 13 - Divisória
- 14 - Divisória
- 15 - Porta para divisória

#### Grupo 6

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 13.784,6500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** C DIAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 13.784,6500 .**Itens do grupo:**

- 16 - Divisória
- 17 - Divisória
- 18 - Porta para divisória

**Histórico****Item: 1 - Grupo 1 - Divisória****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.018.615/0001-73	MACALE TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI	Sim	Sim	540	R\$ 121,9300	R\$ 65.842,2000	30/09/2021 17:38:49
<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> DV 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de divisória naval cega, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundai com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo acessórios para perfeita fixação, conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	540	R\$ 121,9300	R\$ 65.842,2000	01/10/2021 08:05:18
<b>Marca:</b> Diviforma <b>Fabricante:</b> Espaço e forma <b>Modelo / Versão:</b> Naval / 35mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de divisória naval cega, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundai com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo acessórios para perfeita fixação, conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 121,9300	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:30:00:360
R\$ 121,9300	01.672.499/0001-46	01/10/2021 09:30:00:360
R\$ 121,9200	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:49:59:450
R\$ 121,9100	01.672.499/0001-46	01/10/2021 09:51:03:693
R\$ 121,9000	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:51:15:057
R\$ 121,8900	01.672.499/0001-46	01/10/2021 09:51:44:300
R\$ 120,0000	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:51:51:130
R\$ 118,0000	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:55:10:127

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	01/10/2021 11:03:48	Recusa da proposta. Fornecedor: MACALE TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 19.018.615/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 118,0000. Motivo: Licitante não apresentou catálogo ou ficha técnica conforme previsão do título 5.9 do Edital alínea b.
Aceite de proposta	06/10/2021 15:08:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 121,8900.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

**Item: 2 - Grupo 1 - Divisória****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.018.615/0001-73	MACALE TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI	Sim	Sim	540	R\$ 177,0400	R\$ 95.601,6000	30/09/2021 17:38:49
<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> DV 02 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de divisória naval com vidro, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundai com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo acessórios para perfeita fixação, conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	540	R\$ 177,0400	R\$ 95.601,6000	01/10/2021 08:05:18
<b>Marca:</b> Diviforma <b>Fabricante:</b> Espaço e forma <b>Modelo / Versão:</b> Naval / 35mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de divisória naval com vidro, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundai com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo acessórios para perfeita fixação, conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 177,0400	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:30:00:360
R\$ 177,0400	01.672.499/0001-46	01/10/2021 09:30:00:360
R\$ 170,4400	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:51:06:143
R\$ 169,2400	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:51:53:347
R\$ 168,0400	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:52:08:503
R\$ 166,8400	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:52:23:697
R\$ 165,6400	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:52:39:800
R\$ 164,4400	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:52:55:040
R\$ 163,2400	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:53:43:263
R\$ 162,0400	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:53:58:400
R\$ 160,8400	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:54:13:587
R\$ 159,6400	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:54:28:733
R\$ 150,0000	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:54:37:780
R\$ 148,8000	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:54:44:890
R\$ 145,0000	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:54:52:480

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	01/10/2021 11:03:48	Recusa da proposta. Fornecedor: MACALE TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 19.018.615/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 145,0000. Motivo: Licitante não apresentou catálogo ou ficha técnica conforme previsão do título 5.9 do Edital alínea b.
Aceite de proposta	06/10/2021 15:08:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 177,0400.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.****Item: 3 - Grupo 1 - Porta para divisória****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	--------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

		<b>Equiparada</b>	<b>ME/EPP</b>				<b>Registro</b>
19.018.615/0001-73	MACALE TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 365,1700	R\$ 32.865,3000	30/09/2021 17:38:49
	<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> PT 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de porta de divisória naval, dimensões (0,80 x 2,10)m, completa, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundai com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo todos os acessórios para perfeita fixação conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 365,1700	R\$ 32.865,3000	01/10/2021 08:05:18
	<b>Marca:</b> Diviforma <b>Fabricante:</b> Espaço e forma <b>Modelo / Versão:</b> Naval / 35mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de porta de divisória naval, dimensões (0,80 x 2,10)m, completa, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundai com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo todos os acessórios para perfeita fixação conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 365,1700	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:30:00:360
R\$ 365,1700	01.672.499/0001-46	01/10/2021 09:30:00:360
R\$ 360,0000	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:55:01:180

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Recusa de proposta	01/10/2021 11:03:48	Recusa da proposta. Fornecedor: MACALE TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 19.018.615/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 360,0000. Motivo: Licitante não apresentou catálogo ou ficha técnica conforme previsão do título 5.9 do Edital alínea b.
Aceite de proposta	06/10/2021 15:08:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 365,1700.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 4 - Grupo 2 - Divisória

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>ME/EPP Equiparada</b>	<b>Declaração ME/EPP</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Global</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
19.018.615/0001-73	MACALE TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI	Sim	Sim	360	R\$ 121,9300	R\$ 43.894,8000	30/09/2021 17:38:49
	<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> DV 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de divisória naval cega, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundai com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo acessórios para perfeita fixação, conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	360	R\$ 121,9300	R\$ 43.894,8000	01/10/2021 08:05:18
	<b>Marca:</b> Diviforma <b>Fabricante:</b> Espaço e forma <b>Modelo / Versão:</b> Naval / 35mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de divisória naval cega, com						

padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundai com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo acessórios para perfeita fixação, conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 121,9300	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:30:00:360
R\$ 121,9300	01.672.499/0001-46	01/10/2021 09:30:00:360
R\$ 121,9200	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:50:16:477
R\$ 121,9100	01.672.499/0001-46	01/10/2021 09:51:26:407
R\$ 120,0000	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:51:41:693

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	01/10/2021 11:05:52	Recusa da proposta. Fornecedor: MACALE TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 19.018.615/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 120,0000. Motivo: Licitante não apresentou catálogo ou ficha técnica conforme previsão do título 5.9 do Edital alínea b.
Aceite de proposta	06/10/2021 15:09:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 121,9100.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 5 - Grupo 2 - Divisória

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.018.615/0001-73	MACALE TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI	Sim	Sim	360	R\$ 177,0400	R\$ 63.734,4000	30/09/2021 17:38:49
<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> DV 02 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de divisória naval com vidro, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundai com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo acessórios para perfeita fixação, conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	360	R\$ 177,0400	R\$ 63.734,4000	01/10/2021 08:05:18
<b>Marca:</b> Diviforma <b>Fabricante:</b> Espaço e forma <b>Modelo / Versão:</b> Naval / 35mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de divisória naval com vidro, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundai com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo acessórios para perfeita fixação, conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 177,0400	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:30:00:360
R\$ 177,0400	01.672.499/0001-46	01/10/2021 09:30:00:360
R\$ 172,2400	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:51:32:090

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Recusa de proposta	01/10/2021 11:05:52	Recusa da proposta. Fornecedor: MACALE TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 19.018.615/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 172,2400. Motivo: Licitante não apresentou catálogo ou ficha técnica conforme previsão do título 5.9 do Edital alínea b.
Aceite de proposta	06/10/2021 15:09:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 177,0400.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 6 - Grupo 2 - Porta para divisória

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.018.615/0001-73	MACALE TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 365,1700	R\$ 16.432,6500	30/09/2021 17:38:49
<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> PT 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de porta de divisória naval, dimensões (0,80 x 2,10)m, completa, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundá com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo todos os acessórios para perfeita fixação conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 365,1700	R\$ 16.432,6500	01/10/2021 08:05:18
<b>Marca:</b> Diviforma <b>Fabricante:</b> Espaço e forma <b>Modelo / Versão:</b> Naval / 35mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de porta de divisória naval, dimensões (0,80 x 2,10)m, completa, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundá com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo todos os acessórios para perfeita fixação conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 365,1700	19.018.615/0001-73	01/10/2021 09:30:00:360
R\$ 365,1700	01.672.499/0001-46	01/10/2021 09:30:00:360

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	01/10/2021 11:05:52	Recusa da proposta. Fornecedor: MACALE TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 19.018.615/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 365,1700. Motivo: Licitante não apresentou catálogo ou ficha técnica conforme previsão do título 5.9 do Edital alínea b.
Aceite de proposta	06/10/2021 15:09:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 365,1700.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 7 - Grupo 3 - Divisória

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	360	R\$ 121,9300	R\$ 43.894,8000	01/10/2021 08:05:18
<b>Marca:</b> Diviforma							



**Fabricante:** Espaço e forma**Modelo / Versão:** Naval / 35mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de divisória naval cega, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundai com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo acessórios para perfeita fixação, conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance**

R\$ 121,9300

**CNPJ/CPF**

01.672.499/0001-46

**Data/Hora Registro**

01/10/2021 09:30:00:360

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	06/10/2021 15:09:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 121,9300.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.****Item: 8 - Grupo 3 - Divisória****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	360	R\$ 177,0400	R\$ 63.734,4000	01/10/2021 08:05:18
<b>Marca:</b> Diviforma <b>Fabricante:</b> Espaço e forma <b>Modelo / Versão:</b> Naval / 35mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de divisória naval com vidro, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundai com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo acessórios para perfeita fixação, conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance**

R\$ 177,0400

**CNPJ/CPF**

01.672.499/0001-46

**Data/Hora Registro**

01/10/2021 09:30:00:360

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	06/10/2021 15:09:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 177,0400.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.****Item: 9 - Grupo 3 - Porta para divisória****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 365,1700	R\$ 16.432,6500	01/10/2021 08:05:18
<b>Marca:</b> Diviforma <b>Fabricante:</b> Espaço e forma <b>Modelo / Versão:</b> Naval / 35mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de porta de divisória naval, dimensões (0,80 x 2,10)m, completa, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundai com perfis extrudados de alumínio na cor							

natural, com a respectiva instalação, incluindo todos os acessórios para perfeita fixação conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

**Valor do Lance**

R\$ 365,1700

**CNPJ/CPF**

01.672.499/0001-46

**Data/Hora Registro**

01/10/2021 09:30:00:360

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	06/10/2021 15:09:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 365,1700.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.**

#### Item: 10 - Grupo 4 - Divisória

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 121,9300	R\$ 7.315,8000	01/10/2021 08:05:18
<b>Marca:</b> Diviforma <b>Fabricante:</b> Espaço e forma <b>Modelo / Versão:</b> Naval / 35mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COTA DO ITEM 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de divisória naval cega, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundiá com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo acessórios para perfeita fixação, conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

**Valor do Lance**

R\$ 121,9300

**CNPJ/CPF**

01.672.499/0001-46

**Data/Hora Registro**

01/10/2021 09:30:00:360

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	06/10/2021 15:09:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 121,9300.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.**

#### Item: 11 - Grupo 4 - Divisória

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 177,0400	R\$ 10.622,4000	01/10/2021 08:05:18
<b>Marca:</b> Diviforma <b>Fabricante:</b> Espaço e forma <b>Modelo / Versão:</b> Naval / 35mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COTA DO ITEM 2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de divisória naval com vidro, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundiá com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo acessórios para perfeita fixação, conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

**Valor do Lance**

**CNPJ/CPF**

**Data/Hora Registro**



**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	06/10/2021 15:09:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 177,0400.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.**

**Item: 12 - Grupo 4 - Porta para divisória**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 365,1700	R\$ 3.651,7000	01/10/2021 08:05:18
<b>Marca:</b> Diviforma <b>Fabricante:</b> Espaço e forma <b>Modelo / Versão:</b> Naval / 35mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COTA DO ITEM 3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de porta de divisória naval, dimensões (0,80 x 2,10)m, completa, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundá com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo todos os acessórios para perfeita fixação conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 365,1700	01.672.499/0001-46	01/10/2021 09:30:00:360

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	06/10/2021 15:09:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 365,1700.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.**

**Item: 13 - Grupo 5 - Divisória**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 121,9300	R\$ 4.877,2000	01/10/2021 08:05:18
<b>Marca:</b> Diviforma <b>Fabricante:</b> Espaço e forma <b>Modelo / Versão:</b> Naval / 35mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COTA DO ITEM 4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de divisória naval cega, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundá com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo acessórios para perfeita fixação, conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 121,9300	01.672.499/0001-46	01/10/2021 09:30:00:360

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta	06/10/2021 15:09:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 121,9300.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.**

#### Item: 14 - Grupo 5 - Divisória

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 177,0400	R\$ 7.081,6000	01/10/2021 08:05:18
<b>Marca:</b> Diviforma <b>Fabricante:</b> Espaço e forma <b>Modelo / Versão:</b> Naval / 35mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COTA DO ITEM 5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de divisória naval com vidro, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundá com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo acessórios para perfeita fixação, conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 177,0400	01.672.499/0001-46	01/10/2021 09:30:00:360

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	06/10/2021 15:09:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 177,0400.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.**

#### Item: 15 - Grupo 5 - Porta para divisória

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 365,1700	R\$ 1.825,8500	01/10/2021 08:05:18
<b>Marca:</b> Diviforma <b>Fabricante:</b> Espaço e forma <b>Modelo / Versão:</b> Naval / 35mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COTA DO ITEM 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de porta de divisória naval, dimensões (0,80 x 2,10)m, completa, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundá com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo todos os acessórios para perfeita fixação conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 365,1700	01.672.499/0001-46	01/10/2021 09:30:00:360

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	06/10/2021 15:09:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 365,1700.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.**

**Item: 16 - Grupo 6 - Divisória**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 121,9300	R\$ 4.877,2000	01/10/2021 08:05:18
<b>Marca:</b> Diviforma <b>Fabricante:</b> Espaço e forma <b>Modelo / Versão:</b> Naval / 35mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COTA DO ITEM 7 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de divisória naval cega, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundá com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo acessórios para perfeita fixação, conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 121,9300	01.672.499/0001-46	01/10/2021 09:30:00:360

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	06/10/2021 15:10:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 121,9300.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.**

**Item: 17 - Grupo 6 - Divisória**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 177,0400	R\$ 7.081,6000	01/10/2021 08:05:18
<b>Marca:</b> Diviforma <b>Fabricante:</b> Espaço e forma <b>Modelo / Versão:</b> Naval / 35mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COTA DO ITEM 8 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de divisória naval com vidro, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundá com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo acessórios para perfeita fixação, conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 177,0400	01.672.499/0001-46	01/10/2021 09:30:00:360

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	06/10/2021 15:10:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 177,0400.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.**

**Item: 18 - Grupo 6 - Porta para divisória**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 365,1700	R\$ 1.825,8500	01/10/2021 08:05:18

**Marca:** Diviforma**Fabricante:** Espaço e forma**Modelo / Versão:** Naval / 35mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COTA DO ITEM 9 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de porta de divisória naval, dimensões (0,80 x 2,10)m, completa, com padrão de qualidade tipo EUCATEX, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, garantida ao produto ótima resistência à abrasão e aos impactos e riscos, na cor areia jundá com perfis extrudados de alumínio na cor natural, com a respectiva instalação, incluindo todos os acessórios para perfeita fixação conforme informações complementares constantes deste Termo de Referência.

**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance**

R\$ 365,1700

**CNPJ/CPF**

01.672.499/0001-46

**Data/Hora Registro**

01/10/2021 09:30:00:360

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	06/10/2021 15:10:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 365,1700.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.****HISTÓRICO DO Grupo 1****Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
19.018.615/0001-73	MACALE TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 194.309,1000	30/09/2021 17:38:49
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 194.309,1000	01/10/2021 08:05:18

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura	01/10/2021 09:30:02	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	01/10/2021 09:40:03	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	01/10/2021 09:41:08	Reinício da etapa aberta. Justificativa: Item permanece com valor idêntico ao estimado pela Administração sem oferta de lances nos últimos 2 minutos..
Encerramento etapa aberta	01/10/2021 09:57:11	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	01/10/2021 09:57:11	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2021 15:46:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2021 15:57:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Não existem intenções de recurso para o item****HISTÓRICO DO Grupo 2****Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
19.018.615/0001-73	MACALE TRANSPORTE E COMERCIO - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 124.061,8500	30/09/2021 17:38:49
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 124.061,8500	01/10/2021

**Eventos do Grupo**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	01/10/2021 09:30:04	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	01/10/2021 09:40:05	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	01/10/2021 09:41:14	Reinício da etapa aberta. Justificativa: Item permanece com valor idêntico ao estimado pela Administração sem oferta de lances nos últimos 2 minutos..
Encerramento etapa aberta	01/10/2021 09:53:42	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	01/10/2021 09:53:42	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2021 15:09:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2021 15:10:30	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2021 15:46:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2021 15:58:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Não existem intenções de recurso para o item**

**HISTÓRICO DO Grupo 3**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>ME/EPP Equiparada</b>	<b>Declaração ME/EPP</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Global</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 124.061,8500	01/10/2021 08:05:18

**Eventos do Grupo**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	01/10/2021 09:30:05	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	01/10/2021 09:40:06	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	01/10/2021 09:41:19	Reinício da etapa aberta. Justificativa: Item permanece com valor idêntico ao estimado pela Administração sem oferta de lances nos últimos 2 minutos..
Encerramento etapa aberta	01/10/2021 09:51:20	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	01/10/2021 09:51:20	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2021 15:46:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2021 15:58:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Não existem intenções de recurso para o item**

**HISTÓRICO DO Grupo 4**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>ME/EPP Equiparada</b>	<b>Declaração ME/EPP</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Global</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 21.589,9000	01/10/2021 08:05:18

**Eventos do Grupo**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	01/10/2021 09:30:07	Item aberto.

Encerramento sem prorrogação	01/10/2021 09:40:08	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	01/10/2021 09:41:26	Reinício da etapa aberta. Justificativa: Item permanece com valor idêntico ao estimado pela Administração sem oferta de lances nos últimos 2 minutos..
Encerramento etapa aberta	01/10/2021 09:51:27	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	01/10/2021 09:51:27	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2021 15:46:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2021 15:58:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Não existem intenções de recurso para o item**

## HISTÓRICO DO Grupo 5

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 13.784,6500	01/10/2021 08:05:18

### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	01/10/2021 09:30:08	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	01/10/2021 09:40:09	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	01/10/2021 09:41:31	Reinício da etapa aberta. Justificativa: Item permanece com valor idêntico ao estimado pela Administração sem oferta de lances nos últimos 2 minutos..
Encerramento etapa aberta	01/10/2021 09:51:32	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	01/10/2021 09:51:32	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2021 15:47:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2021 15:59:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46.
Habilitação de fornecedor	08/10/2021 08:12:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Não existem intenções de recurso para o item**

## HISTÓRICO DO Grupo 6

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
01.672.499/0001-46	C DIAS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 13.784,6500	01/10/2021 08:05:18

### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	01/10/2021 09:30:10	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	01/10/2021 09:40:11	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	01/10/2021 09:41:36	Reinício da etapa aberta. Justificativa: Item permanece com valor idêntico ao estimado pela Administração sem oferta de lances nos últimos 2 minutos..
Encerramento etapa aberta	01/10/2021 09:51:37	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	01/10/2021 09:51:37	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2021 15:47:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46.



Encerramento do prazo - Convocação anexo 06/10/2021 15:59:27 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46.

Habilitação de fornecedor 08/10/2021 08:12:58 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C DIAS EIRELI - CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46

**Não existem intenções de recurso para o item**

## Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	01/10/2021 09:30:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/10/2021 09:30:02	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/10/2021 09:30:04	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/10/2021 09:30:05	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/10/2021 09:30:07	O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/10/2021 09:30:08	O item G5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/10/2021 09:30:10	O item G6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/10/2021 09:31:18	Bom dia Senhores Licitantes
Pregoeiro	01/10/2021 09:31:21	Estamos dando início à sessão pública do Pregão nº 097/2021 - que tem como objeto o registro de preço (válido por doze meses) para aquisição de divisórias tipo naval, inclusive portas, vidros e acessórios com instalação para atender aos Campi da Universidade Federal do Paraná.
Pregoeiro	01/10/2021 09:31:24	Antes de darmos início à fase de lances deste pregão, passarei alguns informes:
Pregoeiro	01/10/2021 09:31:28	Conforme vocês leram no Título 1.3 do Edital, esta licitação será o menor preço GLOBAL por grupo, observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.
Pregoeiro	01/10/2021 09:31:32	Neste caso, peço que se atentem ao parágrafo 3.6 do Termo de Referência Anexo I do Edital - "Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação das cotas deverá ocorrer pelo menor preço. Por, caso venha a ocorrer tal situação, peço que adequem suas Propostas de Preço".
Pregoeiro	01/10/2021 09:31:37	Os Senhores já deverão ter anexados a proposta inicial e o demais documentos, conforme estabelecido no TÍTULO 5 do Edital.
Pregoeiro	01/10/2021 09:31:43	A etapa de lances da sessão pública terá duração de 10 (dez) minutos e, após este tempo, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado NOS ÚLTIMOS DOIS MINUTOS do período de duração da sessão pública.
Pregoeiro	01/10/2021 09:31:48	Encerrada a Etapa de lances da sessão pública, será verificada a documentação enviada e consultado o SICAF das licitantes classificada em primeiro lugar. Uma vez estando tais documentos regulares, o processo será encaminhado para parecer técnico da Unidade demandante. A previsão de resposta parecer técnico bem como as etapas de negociação e de habilitação serão em ato contínuo realizados ainda hoje sendo que ao fim da etapa de lances info
Pregoeiro	01/10/2021 09:32:45	CORREÇÃO Encerrada a Etapa de lances da sessão pública, será verificada a documentação enviada e consultado o SICAF das licitantes classificada em primeiro lugar. Uma vez estando tais documentos regulares, o processo será encaminhado para parecer técnico da Unidade demandante.
Pregoeiro	01/10/2021 09:33:24	CORREÇÃO A previsão de resposta parecer técnico bem como as etapas de negociação e de habilitação serão INFORMADOS ainda hoje.
Pregoeiro	01/10/2021 09:33:34	Após o retorno do processo, caso o item seja aceito, haverá a negociação prevista no parágrafo 7.27 do Edital, em seguida, haverá a convocação da proposta de preço final com os valores readequados, nos termos do parágrafo 10.1 do Edital.
Pregoeiro	01/10/2021 09:33:40	Os licitantes que deixarem de atender as convocações ou não mantiverem suas propostas, estarão sujeitos às penalizações previstas no art. 7º da lei 10.520/02.
Pregoeiro	01/10/2021 09:33:44	Peço aos Senhores que, durante a fase de lances, adequem suas propostas, visto que os preços previstos em Edital referem-se ao valor máximo que a Administração poderá contratar.
Pregoeiro	01/10/2021 09:34:45	Peço aos Senhores que, durante a fase de lances, adequem suas propostas, visto que os preços previstos em Edital referem-se ao valor máximo que a Administração poderá contratar.

Pregoeiro	01/10/2021 09:34:49	Durante a disputa de lances, os valores ofertados pelos Senhores serão monitorados. Caso cometam erro de digitação, peço que imediatamente enviem mensagem ao e-mail <a href="mailto:licita@ufpr.br">licita@ufpr.br</a> , solicitando a exclusão do lance errado.
Pregoeiro	01/10/2021 09:34:54	Peço que observem a exequibilidade ao ofertar lances
Pregoeiro	01/10/2021 09:34:58	Informo que em razão das medidas de prevenção e combate ao corona virus não está havendo atendimento presencial ou telefônico na Universidade Federal do Parana. Caso necessitem de esclarecimentos quanto aos procedimentos desta licitação, os senhores poderão entrar em contato por email no endereço eletrônico <a href="mailto:licita@ufpr.br">licita@ufpr.br</a>
Pregoeiro	01/10/2021 09:35:03	Peço que leiam atentamente o Edital para tirar dúvidas acerca dos procedimentos e prazos desta licitação.
Pregoeiro	01/10/2021 09:35:08	Peço que aguardem alguns minutos enquanto analisamos as Propostas. Em seguida daremos início à fase de lances deste pregão.
Pregoeiro	01/10/2021 09:36:28	Os senhores podem apresentar seus lances.
Sistema	01/10/2021 09:40:03	O item G1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	01/10/2021 09:40:05	O item G2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	01/10/2021 09:40:06	O item G3 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	01/10/2021 09:40:08	O item G4 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	01/10/2021 09:40:09	O item G5 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	01/10/2021 09:40:11	O item G6 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	01/10/2021 09:41:08	A etapa aberta do item G1 foi reiniciada. Justificativa: Item permanece com valor idêntico ao estimado pela Administração sem oferta de lances nos últimos 2 minutos.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/10/2021 09:41:14	A etapa aberta do item G2 foi reiniciada. Justificativa: Item permanece com valor idêntico ao estimado pela Administração sem oferta de lances nos últimos 2 minutos.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/10/2021 09:41:19	A etapa aberta do item G3 foi reiniciada. Justificativa: Item permanece com valor idêntico ao estimado pela Administração sem oferta de lances nos últimos 2 minutos.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/10/2021 09:41:26	A etapa aberta do item G4 foi reiniciada. Justificativa: Item permanece com valor idêntico ao estimado pela Administração sem oferta de lances nos últimos 2 minutos.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/10/2021 09:41:31	A etapa aberta do item G5 foi reiniciada. Justificativa: Item permanece com valor idêntico ao estimado pela Administração sem oferta de lances nos últimos 2 minutos.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/10/2021 09:41:36	A etapa aberta do item G6 foi reiniciada. Justificativa: Item permanece com valor idêntico ao estimado pela Administração sem oferta de lances nos últimos 2 minutos.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/10/2021 09:51:20	O item G3 está encerrado.
Sistema	01/10/2021 09:51:27	O item G4 está encerrado.
Sistema	01/10/2021 09:51:32	O item G5 está encerrado.
Sistema	01/10/2021 09:51:37	O item G6 está encerrado.
Sistema	01/10/2021 09:53:42	O item G2 está encerrado.
Sistema	01/10/2021 09:57:11	O item G1 está encerrado.
Sistema	01/10/2021 09:57:15	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	01/10/2021 10:00:04	Neste momento verificaremos a documentação apresentada bem como regularidade cadastral junto ao SICAF
Pregoeiro	01/10/2021 10:11:58	Estamos fazendo as devidas verificações, estimo que até as 11:00 esta verificação estará completa. Neste horário passaremos novas informações no chat.
Pregoeiro	01/10/2021 11:01:48	Estamos concluindo a verificação, em alguns minutos passaremos novas informações no chat comprasnet
Pregoeiro	01/10/2021 11:08:10	Está concluída verificação inicial dos documentos apresentados
Pregoeiro	01/10/2021 11:10:27	Informo que este processo licitatório será encaminhado à unidade demandante para fins de parecer técnico. Estimamos que em 06 de outubro de 2021 às 14:00 teremos



reposta de parecer técnico e retomaremos esta sessão pública passando para Etapa de Negociação dos itens.

Pregoeiro	01/10/2021 11:11:43	Esta etapa está encerrada, agradeço a participação de todos, tenham um bom dia.
Pregoeiro	06/10/2021 15:06:22	Boa Tarde Senhores Licitantes
Pregoeiro	06/10/2021 15:08:03	Não foi possível realizar hoje às 14:00 continuidade da sessão pública desta licitação, no entanto neste momento já temos a resposta de parecer técnico
Pregoeiro	06/10/2021 15:08:38	será lançada resposta no Sistema Comprasnet agora e se possível realizaremos Etapa de Negociação
Sistema	06/10/2021 15:09:13	Senhor fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	06/10/2021 15:10:30	Senhor fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, o prazo para envio de anexo para o grupo G2 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	06/10/2021 15:10:49	Neste momento as resposta de parecer técnico estão lançadas no Sistema Comprasnet
Pregoeiro	06/10/2021 15:11:14	Tentaremos Iniciar Etapa de Negociação neste momento
Pregoeiro	06/10/2021 15:11:29	Para C DIAS EIRELI - Boa Tarde Senhor Licitante
Pregoeiro	06/10/2021 15:11:46	Para C DIAS EIRELI - Peço que Confirme se está acompanhando as mensagens do chat neste momento
Pregoeiro	06/10/2021 15:30:15	Para C DIAS EIRELI - Por gentileza peço que confirme se está acompanhando as mensagens do chat
01.672.499/0001-46	06/10/2021 15:30:45	Boa tarde, ok
Pregoeiro	06/10/2021 15:31:23	Para C DIAS EIRELI - Farei agora contraproposta conforme previsão do Título 7 do Edital
Pregoeiro	06/10/2021 15:31:38	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 01 com melhor lance no valor de R\$ 121,89. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 118,00
Pregoeiro	06/10/2021 15:31:42	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 02 com melhor lance no valor de R\$ 177,04. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 170,00
Pregoeiro	06/10/2021 15:31:46	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 03 com melhor lance no valor de R\$ 365,17. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 360,00
Pregoeiro	06/10/2021 15:31:52	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 04 com melhor lance no valor de R\$ 121,91. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 120,00
Pregoeiro	06/10/2021 15:31:54	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 05 com melhor lance no valor de R\$ 177,04. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 170,00
Pregoeiro	06/10/2021 15:32:00	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 06 com melhor lance no valor de R\$ 365,17. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 360,00
Pregoeiro	06/10/2021 15:32:04	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 07 com melhor lance no valor de R\$ 121,93. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 120,00
Pregoeiro	06/10/2021 15:32:09	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 08 com melhor lance no valor de R\$ 177,04. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 170,00
Pregoeiro	06/10/2021 15:32:12	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 09 com melhor lance no valor de R\$ 365,17. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 360,00
Pregoeiro	06/10/2021 15:32:16	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 10 com melhor lance no valor de R\$ 121,93. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 120,00
Pregoeiro	06/10/2021 15:32:22	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 11 com melhor lance no valor de R\$ 177,04. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 170,00
Pregoeiro	06/10/2021 15:32:24	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 12 com melhor lance no valor de R\$ 365,17. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 360,00
Pregoeiro	06/10/2021 15:32:27	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 13 com melhor lance no valor de R\$ 121,93. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 120,00
Pregoeiro	06/10/2021 15:32:33	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 14 com melhor lance no valor de R\$ 177,04. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 170,00

Pregoeiro	06/10/2021 15:32:37	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 15 com melhor lance no valor de R\$ 365,17. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 360,00
Pregoeiro	06/10/2021 15:32:42	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 16 com melhor lance no valor de R\$ 121,93. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 120,00
Pregoeiro	06/10/2021 15:32:46	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 17 com melhor lance no valor de R\$ 177,04. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 170,00
Pregoeiro	06/10/2021 15:32:52	Para C DIAS EIRELI - O Sr. venceu o Item 18 com melhor lance no valor de R\$ 365,17. Peço que confirme se é possível melhorar sua proposta ofertando o item á R\$ 360,00
Pregoeiro	06/10/2021 15:33:06	Para C DIAS EIRELI - Solicito sua confirmação por meio do chat comprasnet
01.672.499/0001-46	06/10/2021 15:35:18	Boa tarde, para todos os itens citados abaixo (item 1 ao item 18) não conseguimos abaixar o preço.
Pregoeiro	06/10/2021 15:39:03	Para C DIAS EIRELI - Nem mesmo redução em valores diferentes do sugerido em parte dos itens?
01.672.499/0001-46	06/10/2021 15:42:22	Não temos condições de reduzir, os valores ofertados já estão no mínimo.
01.672.499/0001-46	06/10/2021 15:42:31	Não conseguimos
01.672.499/0001-46	06/10/2021 15:43:19	Com a alta dos preços devido pandemia, ficará difícil sustentar esses preços por um ano.
Pregoeiro	06/10/2021 15:46:21	Para C DIAS EIRELI - Ok, obrigado por responder. Considerando término da Etapa de Negociação solicito envio de proposta atualizada conforme seu melhor lance até as 17:47. O envio deve ser realizado através de campo próprio do Comprasnet. Alguma dúvida?
Sistema	06/10/2021 15:46:33	Senhor fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	06/10/2021 15:46:41	Senhor fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	06/10/2021 15:46:49	Senhor fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Sistema	06/10/2021 15:46:56	Senhor fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	06/10/2021 15:47:06	Senhor fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Sistema	06/10/2021 15:47:16	Senhor fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao grupo G6.
Pregoeiro	06/10/2021 15:49:45	Para C DIAS EIRELI - Caso constate alguma falha do sistema peço que nos informe através do email licita@ufpr.br antes do término do prazo.
Pregoeiro	06/10/2021 15:53:19	Para C DIAS EIRELI - Amanhã verificaremos a regularidade fiscal/cadastral da licitante vencedora, se confirmando regularidade e recebimento de proposta atualizada agendaremos Etapa de Habilitação com mínimo de 24 horas de antecedência
Sistema	06/10/2021 15:57:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	06/10/2021 15:58:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	06/10/2021 15:58:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, enviou o anexo para o grupo G3.
Sistema	06/10/2021 15:58:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	06/10/2021 15:59:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, enviou o anexo para o grupo G5.
Sistema	06/10/2021 15:59:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.672.499/0001-46, enviou o anexo para o grupo G6.
Pregoeiro	07/10/2021 08:11:03	Informo que está concluída a verificação de regularidade fiscal/cadastral da licitante vencedora.
Pregoeiro	07/10/2021 08:11:26	Declaro Vencedora a empresa com proposta dada como aceita no Sistema Comprasnet
Pregoeiro	07/10/2021 08:12:17	Comunico que será realizada etapa de Habilitação deste Pregão às 08h15m do dia 08/10/2021.
Pregoeiro	08/10/2021 08:11:44	Bom dia Senhores Licitantes
Pregoeiro	08/10/2021 08:12:04	Conforme informado ontem, realizaremos em instantes Etapa de Habilitação desta licitação

Sistema	08/10/2021 08:13:06	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	08/10/2021 08:13:29	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 08/10/2021 às 08:45:00.

**Eventos do Pregão**

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura da sessão pública	01/10/2021 09:30:00	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	01/10/2021 09:57:15	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	01/10/2021 11:12:58	Previsão de reabertura: 06/10/2021 14:00:00; Informo que este processo licitatório será encaminhado à unidade demandante para fins de parecer técnico. Estimamos que em 06 de outubro de 2021 às 14:00 teremos reposta de parecer técnico e retomaremos esta sessão pública passando para Etapa de Negociação dos itens.
Reativação	06/10/2021 15:05:49	
Suspensão administrativa	07/10/2021 08:14:00	Previsão de reabertura: 08/10/2021 08:15:00; Informo que está concluída a verificação de regularidade fiscal/cadastral da licitante vencedora, assim declaro vencedora a empresa com proposta dada como aceita no Sistema Comprasnet. Comunico que será realizada etapa de Habilitação deste Pregão às 08h15m do dia 08/10/2021.
Reativação	08/10/2021 08:11:21	
Abertura do prazo	08/10/2021 08:13:06	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	08/10/2021 08:13:29	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 08/10/2021 às 08:45:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 08:59 horas do dia 08 de outubro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

EVERALDO JOSE DOS SANTOS  
**Pregoeiro Oficial**

SANDRO LANDSKRON  
**Equipe de Apoio**

DIOGO AMILTON VENANCIO  
**Equipe de Apoio**

ROSIELI GONCALVES TRACZ  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)



**Anexo V - Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO  
GOVERNO\_ata registro de preços pregao 362021.pdf**

158154.362021 .6406 .4329 .572824000



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00036/2021 (SRP)**

Às 10:10 horas do dia 17 de dezembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 3447/2021 de 02/06/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 23305005513202111, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00036/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Intenção de Registrar Preços para eventual aquisição de material - CONSUMO – DIVISÓRIAS, GRADES, CORTINAS E PELÍCULAS - Processo Original nº 223305.005513.2021-11 - Relançamento da SRP 14/2021. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1 - Grupo 1**

**Descrição:** DIVISÓRIA

**Descrição Complementar:** DIVISÓRIA, MATERIAL EUCATEX STD, COR AREIA PÉROLA, PADRÃO ACABAMENTO TEXTURIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PERFIL PINTURA EM EPÓXI, COR PERFIL OCRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES PORTA CEGA 0,82 X 2,11 CM COMPLETA, VI-, COMPRIMENTO 2,11, LARGURA 120

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 231

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO

**Valor Estimado:** R\$ 156,0700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Aceito para:** R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, **pelo melhor lance de R\$ 300,0000 e com valor negociado a R\$ 156,0700 e a quantidade de 231 METRO QUADRADO .**

**Item: 2 - Grupo 1**

**Descrição:** DIVISÓRIA

**Descrição Complementar:** DIVISÓRIA, MATERIAL EUCATEX STD, COR AREIA PÉROLA, PADRÃO ACABAMENTO TEXTURIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PERFIL PINTURA EM EPÓXI, COR PERFIL OCRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES PORTA CEGA 0,82 X 2,11 CM COMPLETA, VI-, COMPRIMENTO 2,11, LARGURA 120

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 38

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 792,1400

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Aceito para:** R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, **pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 e com valor negociado a R\$ 792,1400 e a quantidade de 38 UNIDADE .**

**Item: 3 - Grupo 2**

**Descrição:** ESCUDO PARA SOLDADOR

**Descrição Complementar:** ESCUDO PARA SOLDADOR, MATERIAL CELERON COM 3 LONAS, MATERIAL CABO PVC, USO SERVIÇO DE SOLDA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE HUMANA CONTRA RADIAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR FIXO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 36

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 514,4300

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Item: 4 - Grupo 2**

**Descrição:** ESCUDO PARA SOLDADOR

**Descrição Complementar:** ESCUDO PARA SOLDADOR, MATERIAL CELERON COM 3 LONAS, MATERIAL CABO PVC, USO SERVIÇO DE SOLDA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE HUMANA CONTRA RADIAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR FIXO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 36

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 574,3900

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Item: 5 - Grupo 3**

**Descrição:** DIVISÓRIA

**Descrição Complementar:** DIVISÓRIA, MATERIAL EUCATEX STD, COR AREIA PÉROLA, PADRÃO ACABAMENTO TEXTURIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PERFIL PINTURA EM EPÓXI, COR PERFIL OCRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES PORTA CEGA 0,82 X 2,11 CM COMPLETA, VI-, COMPRIMENTO 2,11, LARGURA 120

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 41

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO

**Valor Estimado:** R\$ 255,7700

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Item: 6 - Grupo 3**

**Descrição:** DIVISÓRIA

**Descrição Complementar:** DIVISÓRIA, MATERIAL EUCATEX STD, COR AREIA PÉROLA, PADRÃO ACABAMENTO TEXTURIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PERFIL PINTURA EM EPÓXI, COR PERFIL OCRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES PORTA CEGA 0,82 X 2,11 CM COMPLETA, VI-, COMPRIMENTO 2,11, LARGURA 120

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 35

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 448,4100

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Item: 7 - Grupo 4**

**Descrição:** DIVISÓRIA

**Descrição Complementar:** DIVISÓRIA, MATERIAL EUCATEX STD, COR AREIA PÉROLA, PADRÃO ACABAMENTO TEXTURIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PERFIL PINTURA EM EPÓXI, COR PERFIL OCRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES PORTA CEGA 0,82 X 2,11 CM COMPLETA, VI-, COMPRIMENTO 2,11, LARGURA 120

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 621

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO

**Valor Estimado:** R\$ 156,0700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Aceito para:** R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, **pelo melhor lance de R\$ 300,0000 e com valor negociado a R\$ 156,0700 e a quantidade de 621 METRO QUADRADO .**

**Item: 8 - Grupo 4**

**Descrição:** DIVISÓRIA

**Descrição Complementar:** DIVISÓRIA, MATERIAL EUCATEX STD, COR AREIA PÉROLA, PADRÃO ACABAMENTO TEXTURIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PERFIL PINTURA EM EPÓXI, COR PERFIL OCRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES PORTA CEGA 0,82 X 2,11 CM COMPLETA, VI-, COMPRIMENTO 2,11, LARGURA 120

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 32

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 792,1400

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Aceito para:** R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, **pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 e com valor negociado a R\$ 792,1400 e a quantidade de 32 UNIDADE .**

**Item: 9 - Grupo 5**

**Descrição:** ESCUDO PARA SOLDADOR

**Descrição Complementar:** ESCUDO PARA SOLDADOR, MATERIAL CELERON COM 3 LONAS, MATERIAL CABO PVC, USO SERVIÇO DE SOLDA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE HUMANA CONTRA RADIAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR FIXO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 13

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 514,4300

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Item: 10 - Grupo 5**

**Descrição:** ESCUDO PARA SOLDADOR

**Descrição Complementar:** ESCUDO PARA SOLDADOR, MATERIAL CELERON COM 3 LONAS, MATERIAL CABO PVC, USO SERVIÇO DE SOLDA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE HUMANA CONTRA RADIAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR FIXO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 13

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 574,3900

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Item: 11 - Grupo 6**

**Descrição:** DIVISÓRIA

**Descrição Complementar:** DIVISÓRIA, MATERIAL EUCATEX STD, COR AREIA PÉROLA, PADRÃO ACABAMENTO TEXTURIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PERFIL PINTURA EM EPÓXI, COR PERFIL OCRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES PORTA CEGA 0,82 X 2,11 CM COMPLETA, VI-, COMPRIMENTO 2,11, LARGURA 120

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 7

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO

**Valor Estimado:** R\$ 255,7700

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Item: 12 - Grupo 6**

**Descrição:** DIVISÓRIA

**Descrição Complementar:** DIVISÓRIA, MATERIAL EUCATEX STD, COR AREIA PÉROLA, PADRÃO ACABAMENTO

TEXTURIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PERFIL PINTURA EM EPÓXI, COR PERFIL OCRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES PORTA CEGA 0,82 X 2,11 CM COMPLETA, VI-, COMPRIMENTO 2,11, LARGURA 120

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 13

**Valor Estimado:** R\$ 448,4100

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Item: 13 - Grupo 7**

**Descrição:** DIVISÓRIA

**Descrição Complementar:** DIVISÓRIA, MATERIAL EUCATEX STD, COR AREIA PÉROLA, PADRÃO ACABAMENTO TEXTURIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PERFIL PINTURA EM EPÓXI, COR PERFIL OCRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES PORTA CEGA 0,82 X 2,11 CM COMPLETA, VI-, COMPRIMENTO 2,11, LARGURA 120

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.105

**Valor Estimado:** R\$ 156,0700

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, **pelo melhor lance de R\$ 300,0000 e com valor negociado a R\$ 156,0700 e a quantidade de 1.105 METRO QUADRADO .**

**Item: 14 - Grupo 7**

**Descrição:** DIVISÓRIA

**Descrição Complementar:** DIVISÓRIA, MATERIAL EUCATEX STD, COR AREIA PÉROLA, PADRÃO ACABAMENTO TEXTURIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PERFIL PINTURA EM EPÓXI, COR PERFIL OCRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES PORTA CEGA 0,82 X 2,11 CM COMPLETA, VI-, COMPRIMENTO 2,11, LARGURA 120

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 81

**Valor Estimado:** R\$ 792,1400

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, **pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 e com valor negociado a R\$ 792,1400 e a quantidade de 81 UNIDADE .**

**Item: 15 - Grupo 8**

**Descrição:** ESCUDO PARA SOLDADOR

**Descrição Complementar:** ESCUDO PARA SOLDADOR, MATERIAL CELERON COM 3 LONAS, MATERIAL CABO PVC, USO SERVIÇO DE SOLDA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE HUMANA CONTRA RADIAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR FIXO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 43

**Valor Estimado:** R\$ 514,4300

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Item: 16 - Grupo 8**

**Descrição:** ESCUDO PARA SOLDADOR

**Descrição Complementar:** ESCUDO PARA SOLDADOR, MATERIAL CELERON COM 3 LONAS, MATERIAL CABO PVC, USO SERVIÇO DE SOLDA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE HUMANA CONTRA RADIAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR FIXO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 43

**Valor Estimado:** R\$ 574,3900

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Item: 17 - Grupo 9**

**Descrição:** DIVISÓRIA

**Descrição Complementar:** DIVISÓRIA, MATERIAL EUCATEX STD, COR AREIA PÉROLA, PADRÃO ACABAMENTO TEXTURIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PERFIL PINTURA EM EPÓXI, COR PERFIL OCRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES PORTA CEGA 0,82 X 2,11 CM COMPLETA, VI-, COMPRIMENTO 2,11, LARGURA 120

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 123

**Valor Estimado:** R\$ 255,7700

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Item: 18 - Grupo 9**

**Descrição:** DIVISÓRIA

**Descrição Complementar:** DIVISÓRIA, MATERIAL EUCATEX STD, COR AREIA PÉROLA, PADRÃO ACABAMENTO TEXTURIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PERFIL PINTURA EM EPÓXI, COR PERFIL OCRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES PORTA CEGA 0,82 X 2,11 CM COMPLETA, VI-, COMPRIMENTO 2,11, LARGURA 120

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 50

**Valor Estimado:** R\$ 448,4100

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Relação de Grupos**

**Grupo 1**

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 66.153,4900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, **pelo melhor lance de** R\$ 107.300,0000 **e com valor negociado a** R\$ 66.153,4900 .

**Itens do grupo:**

- 1 - DIVISÓRIA
- 2 - DIVISÓRIA

#### Grupo 2

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 39.197,5200

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Itens do grupo:**

- 3 - ESCUDO PARA SOLDADOR
- 4 - ESCUDO PARA SOLDADOR

#### Grupo 3

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 26.180,9200

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Itens do grupo:**

- 5 - DIVISÓRIA
- 6 - DIVISÓRIA

#### Grupo 4

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 122.267,9500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, **pelo melhor lance de** R\$ 218.300,0000 **e com valor negociado a** R\$ 122.267,9500 .

**Itens do grupo:**

- 7 - DIVISÓRIA
- 8 - DIVISÓRIA

#### Grupo 5

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 14.154,6600

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Itens do grupo:**

- 9 - ESCUDO PARA SOLDADOR
- 10 - ESCUDO PARA SOLDADOR

#### Grupo 6

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 7.619,7200

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Itens do grupo:**

- 11 - DIVISÓRIA
- 12 - DIVISÓRIA

#### Grupo 7

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 236.620,6900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, **pelo melhor lance de** R\$ 412.500,0000 **e com valor negociado a** R\$ 236.620,6900 .

**Itens do grupo:**

- 13 - DIVISÓRIA
- 14 - DIVISÓRIA

#### Grupo 8

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não



**Critério de Valor:** R\$ 46.819,2600**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Itens do grupo:**

- 15 - ESCUDO PARA SOLDADOR
- 16 - ESCUDO PARA SOLDADOR

**Grupo 9****Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 53.880,2100**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Itens do grupo:**

- 17 - DIVISÓRIA
- 18 - DIVISÓRIA

**Histórico****Item: 1 - Grupo 1 - DIVISÓRIA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	231	R\$ 300,0000	R\$ 69.300,0000	16/12/2021 17:36:36
<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> NAVAL 35 MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO COMPLETA: Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em chapa dura de fibras de madeira; com acabamento em resina melamínica, na cor branco/pérola; com fornecimento dos perfis confeccionados em alumínio, painéis e bandeira cega ( piso/teto), além das peças para fixação; com miolo multicelular tipo colmeia, de 35mm de espessura de papel kraft reforçado; possibilidade de alturas variadas, de acordo com o pé direito do local da instalação; sistema que possibilite futuras remoções, sem danificar a estrutura predial onde foram aplicadas, caso seja do interesse da Administração; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. Região 01. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	10.302.648/0001-76	17/12/2021 10:10:00:400

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/12/2021 11:22:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 300,0000 e com valor negociado a R\$ 156,0700. Motivo: Valor negociado via chat.
Habilitação de fornecedor	17/12/2021 11:24:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL - CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.****Item: 2 - Grupo 1 - DIVISÓRIA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	38	R\$ 1.000,0000	R\$ 38.000,0000	16/12/2021 17:36:36
<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX							

**Modelo / Versão:** NAVAL 35 MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO COMPLETA: Fornecimento e instalação de porta cega para divisória, com bandeira cega até o teto, confeccionada em chapa dura de fibras de madeira, com acabamento em resina melamínica, na cor branco/pérola; com dimensões mínimas de 90cm x 210cm; com miolo multicelular tipo colmeia, de 35mm de espessura de papel kraft reforçado, requadrada em madeira maciça; com fornecimento de dobradiças, caixilho/batente, maçaneta, chaves e demais equipamentos necessários à correta instalação; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. Região 01.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 1.000,0000

10.302.648/0001-76

17/12/2021 10:10:00:400

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/12/2021 11:22:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 e com valor negociado a R\$ 792,1400. Motivo: Valor negociado via chat.
Habilitação de fornecedor	17/12/2021 11:24:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL - CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.****Item: 3 - Grupo 2 - ESCUDO PARA SOLDADOR****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item deserto	17/12/2021 10:10:00	Item deserto.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.****Item: 4 - Grupo 2 - ESCUDO PARA SOLDADOR****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item deserto	17/12/2021 10:10:00	Item deserto.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.****Item: 5 - Grupo 3 - DIVISÓRIA****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item deserto	17/12/2021 10:10:00	Item deserto.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.****Item: 6 - Grupo 3 - DIVISÓRIA****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item**

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item deserto	17/12/2021 10:10:00	Item deserto.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.**

**Item: 7 - Grupo 4 - DIVISÓRIA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	621	R\$ 300,0000	R\$ 186.300,0000	16/12/2021 17:36:36
<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> NAVAL 35 MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO COMPLETA: Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em chapa dura de fibras de madeira; com acabamento em resina melamínica, na cor branco/pérola; com fornecimento dos perfis confeccionados em alumínio, painéis e bandeira cega ( piso/teto), além das peças para fixação; com miolo multicelular tipo colmeia, de 35mm de espessura de papel kraft reforçado; possibilidade de alturas variadas, de acordo com o pé direito do local da instalação; sistema que possibilite futuras remoções, sem danificar a estrutura predial onde foram aplicadas, caso seja do interesse da Administração; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. Região 02. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	10.302.648/0001-76	17/12/2021 10:10:00:400

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/12/2021 11:23:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 300,0000 e com valor negociado a R\$ 156,0700. Motivo: Valor negociado via chat.
Habilitação de fornecedor	17/12/2021 11:24:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL - CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.**

**Item: 8 - Grupo 4 - DIVISÓRIA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	32	R\$ 1.000,0000	R\$ 32.000,0000	16/12/2021 17:36:36
<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> NAVAL 35 MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO COMPLETA: Fornecimento e instalação de porta cega para divisória, com bandeira cega até o teto, confeccionada em chapa dura de fibras de madeira, com acabamento em resina melamínica, na cor branco/pérola; com dimensões mínimas de 90cm x 210cm; com miolo multicelular tipo colmeia, de 35mm de espessura de papel kraft reforçado, requadrada em madeira maciça; com fornecimento de dobradiças, caixilho/batente, maçaneta, chaves e demais equipamentos necessários à correta instalação; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. Região 02. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance**

R\$ 1.000,0000

**CNPJ/CPF**

10.302.648/0001-76

**Data/Hora Registro**

17/12/2021 10:10:00:400

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/12/2021 11:23:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 e com valor negociado a R\$ 792,1400. Motivo: Valor negociado via chat.
Habilitação de fornecedor	17/12/2021 11:24:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL - CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.****Item: 9 - Grupo 5 - ESCUDO PARA SOLDADOR****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item deserto	17/12/2021 10:10:00	Item deserto.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.****Item: 10 - Grupo 5 - ESCUDO PARA SOLDADOR****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item deserto	17/12/2021 10:10:00	Item deserto.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.****Item: 11 - Grupo 6 - DIVISÓRIA****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item deserto	17/12/2021 10:10:00	Item deserto.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.****Item: 12 - Grupo 6 - DIVISÓRIA****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item deserto	17/12/2021 10:10:00	Item deserto.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.**

**Item: 13 - Grupo 7 - DIVISÓRIA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	1.105	R\$ 300,0000	R\$ 331.500,0000	16/12/2021 17:36:36
<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> NAVAL 35 MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO COMPLETA: Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em chapa dura de fibras de madeira; com acabamento em resina melamínica, na cor branco/pérola; com fornecimento dos perfis confeccionados em alumínio, painéis e bandeira cega ( piso/teto), além das peças para fixação; com miolo multicelular tipo colmeia, de 35mm de espessura de papel kraft reforçado; possibilidade de alturas variadas, de acordo com o pé direito do local da instalação; sistema que possibilite futuras remoções, sem danificar a estrutura predial onde foram aplicadas, caso seja do interesse da Administração; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. Região 03. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	10.302.648/0001-76	17/12/2021 10:10:00:400

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/12/2021 11:24:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 300,0000 e com valor negociado a R\$ 156,0700. Motivo: Valor negociado via chat.
Habilitação de fornecedor	17/12/2021 11:24:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL - CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.****Item: 14 - Grupo 7 - DIVISÓRIA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	81	R\$ 1.000,0000	R\$ 81.000,0000	16/12/2021 17:36:36
<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> NAVAL 35 MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO COMPLETA: Fornecimento e instalação de porta cega para divisória, com bandeira cega até o teto, confeccionada em chapa dura de fibras de madeira, com acabamento em resina melamínica, na cor branco/pérola; com dimensões mínimas de 90cm x 210cm; com miolo multicelular tipo colmeia, de 35mm de espessura de papel kraft reforçado, requadrada em madeira maciça; com fornecimento de dobradiças, caixilho/batente, maçaneta, chaves e demais equipamentos necessários à correta instalação; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. Região 03. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	10.302.648/0001-76	17/12/2021 10:10:00:400

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta	17/12/2021 11:24:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 e com valor negociado a R\$ 792,1400. Motivo: Valor negociado via chat.
Habilitação de fornecedor	17/12/2021 11:24:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL - CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.**

#### Item: 15 - Grupo 8 - ESCUDO PARA SOLDADOR

**Não existem propostas para o item**

**Não existem lances para o item**

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

##### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	17/12/2021 10:10:00	Item deserto.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 8.**

#### Item: 16 - Grupo 8 - ESCUDO PARA SOLDADOR

**Não existem propostas para o item**

**Não existem lances para o item**

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

##### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	17/12/2021 10:10:00	Item deserto.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 8.**

#### Item: 17 - Grupo 9 - DIVISÓRIA

**Não existem propostas para o item**

**Não existem lances para o item**

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

##### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	17/12/2021 10:10:00	Item deserto.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 9.**

#### Item: 18 - Grupo 9 - DIVISÓRIA

**Não existem propostas para o item**

**Não existem lances para o item**

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

##### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	17/12/2021 10:10:00	Item deserto.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 9.**

#### HISTÓRICO DO Grupo 1

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE	Sim	Sim	-	R\$ 107.300,0000	16/12/2021 17:36:36

## DECORACOES EIREL

**Eventos do Grupo**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	17/12/2021 10:13:00	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	17/12/2021 10:23:01	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	17/12/2021 10:23:43	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	17/12/2021 10:23:43	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/12/2021 10:36:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/12/2021 11:05:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76.
Habilitação de fornecedor	17/12/2021 11:24:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL - CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76

**Não existem intenções de recurso para o item****HISTÓRICO DO Grupo 2****Não existem propostas para o item****Não existem eventos para o item****Não existem intenções de recurso para o item****HISTÓRICO DO Grupo 3****Não existem propostas para o item****Não existem eventos para o item****Não existem intenções de recurso para o item****HISTÓRICO DO Grupo 4**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>ME/EPP Equiparada</b>	<b>Declaração ME/EPP</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Global</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	-	R\$ 218.300,0000	16/12/2021 17:36:36

**Eventos do Grupo**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	17/12/2021 10:13:01	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	17/12/2021 10:23:02	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	17/12/2021 10:23:47	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	17/12/2021 10:23:48	Item encerrado.
Habilitação de fornecedor	17/12/2021 11:24:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL - CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76

**Não existem intenções de recurso para o item****HISTÓRICO DO Grupo 5****Não existem propostas para o item****Não existem eventos para o item****Não existem intenções de recurso para o item**



**HISTÓRICO DO Grupo 6****Não existem propostas para o item****Não existem eventos para o item****Não existem intenções de recurso para o item****HISTÓRICO DO Grupo 7**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	-	R\$ 412.500,0000	16/12/2021 17:36:36

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura	17/12/2021 10:13:01	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	17/12/2021 10:23:02	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	17/12/2021 10:25:40	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	17/12/2021 10:25:40	Encerrada etapa aberta do item.
Habilitação de fornecedor	17/12/2021 11:24:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL - CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76

**Não existem intenções de recurso para o item****HISTÓRICO DO Grupo 8****Não existem propostas para o item****Não existem eventos para o item****Não existem intenções de recurso para o item****HISTÓRICO DO Grupo 9****Não existem propostas para o item****Não existem eventos para o item****Não existem intenções de recurso para o item****Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	17/12/2021 10:10:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 6 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	17/12/2021 10:11:07	Bom dia, prezados licitantes! Estamos dando início ao certame com a abertura das propostas.
Sistema	17/12/2021 10:12:00	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/12/2021 10:12:00	A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/12/2021 10:12:01	A abertura do item G4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/12/2021 10:12:01	A abertura do item G7 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/12/2021 10:13:00	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/12/2021	O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.



	10:13:01	
Sistema	17/12/2021 10:13:01	O item G7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/12/2021 10:23:01	O item G1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	17/12/2021 10:23:02	O item G4 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	17/12/2021 10:23:02	O item G7 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	17/12/2021 10:23:43	O item G1 está encerrado.
Sistema	17/12/2021 10:23:48	O item G4 está encerrado.
Sistema	17/12/2021 10:25:40	O item G7 está encerrado.
Sistema	17/12/2021 10:25:45	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	17/12/2021 10:27:06	Para R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL - Bom dia, prezados. Verificamos que todas as suas propostas encontram-se acima dos valores estimados. Existe a possibilidade de negociação dos valores?
10.302.648/0001-76	17/12/2021 10:29:05	Bom dia Só um momento por favor, estou verificando a possibilidade com meu superior
10.302.648/0001-76	17/12/2021 10:34:57	Podemos fazer pelo valor estimado
Pregoeiro	17/12/2021 10:36:34	Para R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL - Ok. Vou abrir o anexo para que encaminhem a proposta com os valores corrigidos.
Sistema	17/12/2021 10:36:45	Senhor fornecedor R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
10.302.648/0001-76	17/12/2021 10:37:41	Desculpe, mandei errado. Só mais um momento por favor...
10.302.648/0001-76	17/12/2021 10:42:35	Agora sim, realmente conseguimos fazer no valor estimado, estaremos enviando a proposta reajustada.
Pregoeiro	17/12/2021 10:43:36	Para R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL - Ok, no aguardo.
Sistema	17/12/2021 11:05:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL, CNPJ/CPF: 10.302.648/0001-76, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	17/12/2021 11:08:15	Para R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL - Favor aguardar enquanto analisamos a proposta.
Sistema	17/12/2021 11:24:32	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	17/12/2021 11:24:49	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 17/12/2021 às 11:45:00.

### Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração abertura da sessão pública	17/12/2021 10:00:02	Previsão de abertura: 17/12/2021 10:10:00; Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Pregoeiro não definido para a compra.
Alteração equipe	17/12/2021 10:00:20	
Alteração equipe	17/12/2021 10:00:35	
Abertura da sessão pública	17/12/2021 10:10:00	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	17/12/2021 10:12:00	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	17/12/2021 10:25:45	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	17/12/2021 11:24:32	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	17/12/2021 11:24:49	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 17/12/2021 às 11:45:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:01 horas do dia 17 de dezembro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

JOAO AUGUSTO DE CAMPOS AVARISTO  
**Pregoeiro Oficial**

---

RAFAEL AUGUSTO ROCHA MAIA  
**Equipe de Apoio**

---

HELIO FALCI JUNIOR  
**Equipe de Apoio**

---



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**



**Anexo VI - Ata registro de preços 372021 UFPEL.pdf**

154047.372021 .8091 .4674 .324492640



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Pelotas  
Pró-Reitoria Administrativa

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00037/2021 (SRP)**

Às 10:00 horas do dia 31 de agosto de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 27/2021 de 07/01/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 23110019898202181, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00037/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de divisórias com colocação de perfis metálicos de suporte, portas e vidros. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1 - Grupo 1**

**Descrição:** Divisória

**Descrição Complementar:** Divisória, material: madeira aglomerada, acabamento superficial: laminado melamínico, cor: palha, espessura: 35 mm, material perfil: aço naval, características adicionais: miolo celular

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.500

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Valor Estimado:** R\$ 190,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Aceito para:** APLIZIO NETTO AMARAL, pelo melhor lance de R\$ 160,0000 e a quantidade de 1.500 Metro quadrado .

**Item: 2 - Grupo 1**

**Descrição:** Divisória

**Descrição Complementar:** Divisória, material: mdf, acabamento superficial: laminado melamínico, espessura: 100 mm, material perfil: alumínio extrudado, padrão acabamento: madeirado lino, características adicionais: piso-teto- acústico composto, placas de lã de pet

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Valor Estimado:** R\$ 361,6700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Aceito para:** APLIZIO NETTO AMARAL, pelo melhor lance de R\$ 190,0000 e a quantidade de 500 Metro quadrado .

**Item: 3 - Grupo 2**

**Descrição:** Divisória

**Descrição Complementar:** Divisória, material: gesso acartonado, acabamento superficial: tinta acrílica acetinada, cor: branca, espessura: 12 cm, material perfil: aço galvanizado, características adicionais: chapa do perfil de 0,5 mm, isolamento acústico lã, tipo: painel piso teto cego, altura: 254 cm

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Valor Estimado:** R\$ 330,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Aceito para:** JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 280,0000 e a quantidade de 500 Metro quadrado .

**Item: 4 - Grupo 2**

**Descrição:** Placa de gesso acartonado

**Descrição Complementar:** Placa de gesso acartonado, comprimento: 1,25 m, largura: 1,20 m, espessura: 2 cm, aplicação: construção civil em geral

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Valor Estimado:** R\$ 330,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Aceito para:** JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 279,3000 e a quantidade de 500 Metro quadrado .

**Item: 5 - Grupo 2****Descrição:** Placa de gesso acartonado**Descrição Complementar:** Placa de gesso acartonado, comprimento: 0,60 m, largura: 0,60 m, espessura: 2 cm, aplicação: construção civil em geral, características adicionais: revestimento vinílico anti-chama**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado**Valor Estimado:** R\$ 306,6700**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Aceito para:** JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 260,0000 e a quantidade de 500 Metro quadrado .****Item: 6 - Grupo 2****Descrição:** Placa de gesso acartonado**Descrição Complementar:** Placa de gesso acartonado, comprimento: 2,40 m, largura: 1,20 m, espessura: 12,50 mm, aplicação: construção civil em geral**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado**Valor Estimado:** R\$ 306,6700**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Aceito para:** JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 264,6000 e a quantidade de 500 Metro quadrado .****Item: 7 - Grupo 2****Descrição:** Placa de gesso acartonado**Descrição Complementar:** Placa de gesso acartonado, comprimento: 1.243 mm, largura: 618 mm, espessura: 9,50 mm, aplicação: construção civil em geral, características adicionais: revestimento vinílico anti-chama, cor: branca**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado**Valor Estimado:** R\$ 320,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Aceito para:** JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 282,3000 e a quantidade de 500 Metro quadrado .****Relação de Grupos****Grupo 1****Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 465.835,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** APLIZIO NETTO AMARAL, **pelo melhor lance de R\$ 335.000,0000 .****Itens do grupo:**

- 1 - Divisória
- 2 - Divisória

**Grupo 2****Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 796.670,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 683.100,0000 .****Itens do grupo:**

- 3 - Divisória
- 4 - Placa de gesso acartonado
- 5 - Placa de gesso acartonado
- 6 - Placa de gesso acartonado
- 7 - Placa de gesso acartonado

**Histórico****Item: 1 - Grupo 1 - Divisória**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
93.886.745/0001-80	APLIZIO NETTO	Sim	Sim	1.500	R\$ 189,5000	R\$ 284.250,0000	30/08/2021 13:50:01

AMARAL

**Marca:** EUCATEX**Fabricante:** EUCATEX DIVISÓRIAS**Modelo / Versão:** EUCATEX/EUCAPLAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de divisória leve 35 mm tipo Eucatex, com colocação de perfis metálicos de suporte, portas e vidros, incluindo sua instalação/substituição. A cor do acabamento deverá ser definida no momento do pedido, podendo ser nas cores: branco, areia jundiá, areia pérola, cinza cristal.**Porte da empresa:** ME/EPP

26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 190,0000	R\$ 285.000,0000	26/08/2021 11:04:32
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** eucatex**Fabricante:** eucatex**Modelo / Versão:** eucatex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Divisória, material: madeira aglomerada, acabamento superficial: laminado melamínico, cor: palha, espessura: 35 mm, material perfil: aço naval, características adicionais: miolo celular**Porte da empresa:** ME/EPP

10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	1.500	R\$ 190,0000	R\$ 285.000,0000	26/08/2021 17:15:22
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** EUCATEX**Fabricante:** EUCATEX**Modelo / Versão:** 35 MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de divisória leve 35 mm tipo eucatex ou similar, com colocação de perfis metálicos de suporte, portas e vidros, incluindo sua instalação/substituição. A cor do acabamento deverá ser definida no momento do pedido, podendo ser nas cores: branco, areia jundiá, areia pérola, cinza cristal. Marca / Fabricante: Eucatex. Modelo / Tipo: Naval 35 mm Procedência: Nacional.**Porte da empresa:** ME/EPP

04.806.084/0001-06	COMERCIAL DE PERSIANAS HD EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 190,0000	R\$ 285.000,0000	28/08/2021 09:25:52
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** EUCATEX**Fabricante:** EUCATEX**Modelo / Versão:** PAINEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Divisória, material: madeira aglomerada, acabamento superficial: laminado melamínico, cor: palha, espessura: 35 mm, material perfil: aço naval, características adicionais: miolo celular**Porte da empresa:** ME/EPP

09.382.839/0001-06	MACKLEYN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 190,0000	R\$ 285.000,0000	30/08/2021 08:42:34
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** EUCATEX**Fabricante:** EUCATEX**Modelo / Versão:** NAVAL 35MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de divisória leve 35 mm tipo eucatex ou similar, com colocação de perfis metálicos de suporte, portas e vidros, incluindo sua instalação/substituição. A cor do acabamento deverá ser definida no momento do pedido, podendo ser nas cores: branco, areia jundiá, areia pérola, cinza cristal.**Porte da empresa:** ME/EPP

17.077.669/0001-84	DIEFOR COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 190,0000	R\$ 285.000,0000	30/08/2021 09:55:37
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** Eucatex**Fabricante:** Eucatex**Modelo / Versão:** de acordo Edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Divisória, material: madeira aglomerada, acabamento superficial: laminado melamínico, cor: palha, espessura: 35 mm, material perfil: aço naval, características adicionais: miolo celular**Porte da empresa:** ME/EPP

93.101.830/0001-96	JRV OLIVEIRA & FILHO LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 190,0000	R\$ 285.000,0000	30/08/2021 11:21:57
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** Eucatex**Fabricante:** Eucatex**Modelo / Versão:** Divilux 35mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de divisória leve 35 mm tipo eucatex

ou similar, com colocação de perfis metálicos de suporte, portas e vidros, incluindo sua instalação/substituição. A cor do acabamento deverá ser definida no momento do pedido, podendo ser nas cores: branco, areia jundiá, areia pérola, cinza cristal.

**Porte da empresa:** ME/EPP

85.388.320/0001-13	JM	Sim	Sim	1.500	R\$ 190,0000	R\$ 285.000,0000	31/08/2021 08:03:04
COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA							

**Marca:** EUCATEX

**Fabricante:** EUCATEX

**Modelo / Versão:** Fornecimento e instalação de divisória leve 35 mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de divisória leve 35 mm tipo eucatex ou similar, com colocação de perfis metálicos de suporte, portas e vidros, incluindo sua instalação/substituição. A cor do acabamento deverá ser definida no momento do pedido, podendo ser nas cores: branco, areia jundiá, areia pérola, cinza cristal.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 190,0000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 190,0000	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 190,0000	10.302.648/0001-76	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 190,0000	04.806.084/0001-06	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 190,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 190,0000	17.077.669/0001-84	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 190,0000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 189,5000	93.886.745/0001-80	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 180,0000	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:01:20:800
R\$ 175,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:04:23:727
R\$ 181,0000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:04:26:560
R\$ 179,9000	04.806.084/0001-06	31/08/2021 10:05:40:897
R\$ 171,5000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:07:12:967
R\$ 168,0700	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:07:35:753
R\$ 169,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:07:37:450
R\$ 160,0000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:07:59:003
R\$ 156,8000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:08:33:223
R\$ 160,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:08:43:930
R\$ 153,0000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:08:54:443
R\$ 148,0000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:09:12:457
R\$ 149,9400	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:09:18:460
R\$ 145,0000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:09:45:917
R\$ 142,0000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:09:54:327
R\$ 139,1600	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:10:22:707
R\$ 170,0000	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:12:52:637
R\$ 185,0000	10.302.648/0001-76	31/08/2021 10:13:07:530
R\$ 170,0000	93.886.745/0001-80	31/08/2021 10:13:20:090
R\$ 160,0000	93.886.745/0001-80	31/08/2021 10:15:10:297
R\$ 165,0000	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:16:01:027
R\$ 160,0000	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:18:18:993
R\$ 145,0000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:19:06:743
R\$ 142,0000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:23:37:523

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/09/2021 16:50:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: APLIZIO NETTO AMARAL, CNPJ/CPF: 93.886.745/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 160,0000.
Habilitação de fornecedor	09/09/2021 16:51:43	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: APLIZIO NETTO AMARAL, CNPJ/CPF: 93.886.745/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 160,0000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 2 - Grupo 1 - Divisória

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.382.839/0001-06	MACKLEYN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> NAVAL 35MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de divisória leve dupla 35 mm tipo eucatex ou similar, com colocação de perfis metálicos de suporte, portas, vidros e lã de isolamento acústico, incluindo sua instalação/substituição. A cor do acabamento deverá ser definida no momento do pedido, podendo ser nas cores: branco, areia jundiá, areia pérola, cinza cristal . <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 360,0000	R\$ 180.000,0000	30/08/2021 08:42:34
93.101.830/0001-96	JRV OLIVEIRA & FILHO LTDA  <b>Marca:</b> Eucatex <b>Fabricante:</b> Eucatex <b>Modelo / Versão:</b> Divilux 35mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de divisória leve dupla 35 mm tipo eucatex ou similar, com colocação de perfis metálicos de suporte, portas, vidros e lã de isolamento acústico, incluindo sua instalação/substituição. A cor do acabamento deverá ser definida no momento do pedido, podendo ser nas cores: branco, areia jundiá, areia pérola, cinza cristal <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 360,0000	R\$ 180.000,0000	30/08/2021 11:21:57
04.806.084/0001-06	COMERCIAL DE PERSIANAS HD EIRELI  <b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> PAINEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Divisória, material: mdf, acabamento superficial: laminado melamínico, espessura: 100 mm, material perfil: alumínio extrudado, padrão acabamento: madeirado lino, características adicionais: piso-teto- acústico composto, placas de lã de pet <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 361,0000	R\$ 180.500,0000	28/08/2021 09:25:52
93.886.745/0001-80	APLIZIO NETTO AMARAL  <b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX DIVISÓRIAS <b>Modelo / Versão:</b> EUCATEX/EUCAPLAC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de divisória leve dupla 35 mm tipo Eucatex, com colocação de perfis metálicos de suporte, portas, vidros e lã de isolamento acústico, incluindo sua instalação/substituição. A cor do acabamento deverá ser definida no momento do pedido, podendo ser nas cores: branco, areia jundiá, areia pérola, cinza cristal. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 361,0000	R\$ 180.500,0000	30/08/2021 13:50:01
17.077.669/0001-84	DIEFOR COMERCIAL EIRELI  <b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo / Versão:</b> De acordo Edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Divisória, material: mdf, acabamento superficial: laminado melamínico, espessura: 100 mm, material perfil: alumínio extrudado, padrão acabamento: madeirado lino, características adicionais: piso-teto- acústico composto, placas de lã de pet <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 361,6000	R\$ 180.800,0000	30/08/2021 09:55:37
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA  <b>Marca:</b> eucatex <b>Fabricante:</b> eucatex <b>Modelo / Versão:</b> eucatex <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Divisória, material: mdf, acabamento superficial: laminado melamínico, espessura: 100 mm, material perfil: alumínio extrudado, padrão acabamento: madeirado lino, características adicionais: piso-teto- acústico composto, placas de lã de pet <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 361,6700	R\$ 180.835,0000	26/08/2021 11:04:32
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE	Sim	Sim	500	R\$ 361,6700	R\$ 180.835,0000	26/08/2021 17:15:22



DECORACOES  
EIREL

**Marca:** EUCATEX

**Fabricante:** EUCATEX

**Modelo / Versão:** 35 MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de divisória leve dupla 35 mm tipo eucatex ousimilar, com colocação de perfis metálicos de suporte, portas, vidros e lãde isolamento acústico, incluindo sua instalação/substituição. A cor do acabamento deverá ser definida no momento do pedido, podendo ser nascores: branco, areia jundiáí, areia pérola, cinza cristal. Marca / Fabricante: Eucatex. Modelo / Tipo: Acústica 35mm. Procedência: Nacional.

**Porte da empresa:** ME/EPP

85.388.320/0001-13 JM Sim Sim 500 R\$ 361,6700 R\$ 180.835,0000 31/08/2021 08:03:04  
COMERCIO E  
PRESTACAO  
DE SERVICOS  
LTDA

**Marca:** EUCATEX

**Fabricante:** EUCATEX

**Modelo / Versão:** Fornecimento e instalação de divisória leve dupla

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de divisória leve dupla 35 mm tipo eucatex ou similar, com colocação de perfis metálicos de suporte, portas, vidros e lã de isolamento acústico, incluindo sua instalação/substituição. A cor do acabamento deverá ser definida no momento do pedido, podendo ser nas cores: branco, areia jundiáí, areia pérola, cinza cristal.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 361,6700	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 361,6700	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 361,6700	10.302.648/0001-76	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 361,6000	17.077.669/0001-84	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 361,0000	04.806.084/0001-06	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 361,0000	93.886.745/0001-80	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 360,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 360,0000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 350,0000	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:05:08:387
R\$ 340,0000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:05:49:583
R\$ 349,9000	04.806.084/0001-06	31/08/2021 10:05:57:883
R\$ 350,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:06:31:620
R\$ 330,0000	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:06:58:880
R\$ 340,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:07:20:747
R\$ 323,4000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:07:44:553
R\$ 340,0000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:07:48:767
R\$ 315,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:09:01:303
R\$ 308,7000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:10:08:953
R\$ 302,5000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:10:49:987
R\$ 290,0000	93.886.745/0001-80	31/08/2021 10:11:44:200
R\$ 295,0000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:12:13:097
R\$ 310,0000	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:14:47:377
R\$ 300,0000	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:15:50:373
R\$ 250,0000	93.886.745/0001-80	31/08/2021 10:16:19:820
R\$ 280,0000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:17:43:807
R\$ 240,0000	93.886.745/0001-80	31/08/2021 10:18:14:027
R\$ 235,0000	93.886.745/0001-80	31/08/2021 10:19:22:283
R\$ 230,0000	93.886.745/0001-80	31/08/2021 10:20:54:013
R\$ 274,0000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:21:25:833
R\$ 220,0000	93.886.745/0001-80	31/08/2021 10:21:56:823
R\$ 268,5000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:22:46:500
R\$ 210,0000	93.886.745/0001-80	31/08/2021 10:23:48:183
R\$ 339,9900	04.806.084/0001-06	31/08/2021 10:23:55:820
R\$ 263,1000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:25:01:350
R\$ 200,0000	93.886.745/0001-80	31/08/2021 10:25:13:090
R\$ 257,8000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:26:47:197
R\$ 252,6000	93.101.830/0001-96	31/08/2021 10:28:21:403
R\$ 195,0000	93.886.745/0001-80	31/08/2021 10:28:50:323

R\$ 247,5400

93.101.830/0001-96

31/08/2021 10:30:29:100

R\$ 190,0000

93.886.745/0001-80

31/08/2021 10:31:26:393

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/09/2021 16:50:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: APLIZIO NETTO AMARAL, CNPJ/CPF: 93.886.745/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 190,0000.
Habilitação de fornecedor	09/09/2021 16:51:43	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: APLIZIO NETTO AMARAL, CNPJ/CPF: 93.886.745/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 190,0000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.****Item: 3 - Grupo 2 - Divisória****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 330,0000	R\$ 165.000,0000	26/08/2021 11:04:32
<b>Marca:</b> eucatex ou similar <b>Fabricante:</b> eucatex ou similar <b>Modelo / Versão:</b> eucatex ou similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Divisória, material: gesso acartonado, acabamento superficial: tinta acrílica acetinada, cor: branca, espessura: 12 cm, material perfil: aço galvanizado, características adicionais: chapa do perfil de 0,5 mm, isolamento acústico lâ, tipo: painel piso teto cego, altura: 254 cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	500	R\$ 330,0000	R\$ 165.000,0000	26/08/2021 17:15:22
<b>Marca:</b> PLACO <b>Fabricante:</b> PLACO <b>Modelo / Versão:</b> 160.000,00 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de divisória acústica interna, paredes de gesso acartonado (12,5 mm) nas duas faces, espessura média final da parede 12cm, preenchimento interno com lâ de vidro/rocha, estruturada com perfis metálicos galvanizados para paredes de até 3 m de altura. Incluso serviço de tratamento das juntas de encontro das placas (fita/tela) e massa corrida PVA, lixamento, e revestimento total das superfícies das paredes com massa corrida PVA e lixamento final para recebimento de pintura. Marca / Fabricante: Placo. Modelo / Tipo: Gesso Acartonado Acústico. Procedência: Nacional. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.806.084/0001-06	COMERCIAL DE PERSIANAS HD EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 330,0000	R\$ 165.000,0000	28/08/2021 09:25:52
<b>Marca:</b> LAFARGE <b>Fabricante:</b> LAFARGE <b>Modelo / Versão:</b> PLACA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Divisória, material: gesso acartonado, acabamento superficial: tinta acrílica acetinada, cor: branca, espessura: 12 cm, material perfil: aço galvanizado, características adicionais: chapa do perfil de 0,5 mm, isolamento acústico lâ, tipo: painel piso teto cego, altura: 254 cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.382.839/0001-06	MACKLEYN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 330,0000	R\$ 165.000,0000	30/08/2021 08:42:34
<b>Marca:</b> GYPSUM <b>Fabricante:</b> GYPSUM <b>Modelo / Versão:</b> ACARTONADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de divisória acústica interna, paredes de gesso acartonado (12,5 mm) nas duas faces, espessura média final da parede 12cm, preenchimento interno com lâ de vidro/rocha, estruturada com perfis metálicos galvanizados para paredes de até 3 m de altura. Incluso serviço de tratamento das juntas de encontro das placas (fita/tela) e massa corrida PVA, lixamento, e revestimento total das superfícies das paredes com massa corrida PVA e lixamento final para recebimento de pintura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

17.077.669/0001-84	DIEFOR COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 330,0000	R\$ 165.000,0000	30/08/2021 09:55:37
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo / Versão:</b> de acordo Edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Divisória, material: gesso acartonado, acabamento superficial: tinta acrílica acetinada, cor: branca, espessura: 12 cm, material perfil: aço galvanizado, características adicionais: chapa do perfil de 0,5 mm, isolamento acústico lã, tipo: painel piso teto cego, altura: 254 cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
85.388.320/0001-13	JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 330,0000	R\$ 165.000,0000	31/08/2021 08:03:04
<b>Marca:</b> PLACO <b>Fabricante:</b> PLACO <b>Modelo / Versão:</b> Fornecimento e instalação de divisória acústica in <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de divisória acústica interna, paredes de gesso acartonado (12,5 mm) nas duas faces, espessura média final da parede 12 cm, preenchimento interno com lã de vidro/rocha, estruturada com perfis metálicos galvanizados para paredes de até 3 m de altura. Incluso serviço de tratamento das juntas de encontro das placas (fita/tela) e massa corrida PVA, lixamento, e revestimento total das superfícies das paredes com massa corrida PVA e lixamento final para recebimento de pintura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 330,0000	10.302.648/0001-76	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 330,0000	04.806.084/0001-06	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 330,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 330,0000	17.077.669/0001-84	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 330,0000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 330,0000	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 310,0000	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:08:05:430
R\$ 303,8000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:08:16:147
R\$ 295,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:09:14:393
R\$ 300,0000	04.806.084/0001-06	31/08/2021 10:09:52:573
R\$ 289,1000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:10:11:297
R\$ 270,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:10:26:423
R\$ 280,0000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:12:20:980
R\$ 320,0000	10.302.648/0001-76	31/08/2021 10:15:03:720

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/09/2021 16:35:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 280,0000.
Habilitação de fornecedor	09/09/2021 16:52:21	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 280,0000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 4 - Grupo 2 - Placa de gesso acartonado

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 330,0000	R\$ 165.000,0000	26/08/2021 11:04:32
<b>Marca:</b> eucatex ou similar <b>Fabricante:</b> eucatex ou similar <b>Modelo / Versão:</b> eucatex ou similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de gesso acartonado, comprimento: 1,25 m, largura: 1,20 m, espessura: 2 cm, aplicação: construção civil em geral <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	500	R\$ 330,0000	R\$ 165.000,0000	26/08/2021 17:15:22
<b>Marca:</b> PLACO <b>Fabricante:</b> PLACO <b>Modelo / Versão:</b> 160.000,00 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de divisória acústica interna, paredes de gesso acartonado (12,5 mm) nas duas faces, espessura média final da parede 14cm, preenchimento interno com lã de vidro/rocha, estruturada com perfis metálicos galvanizados para paredes acima de 3 m de altura. Incluso serviço de tratamento das juntas de encontro das placas (fita/tela) e massa corrida PVA, lixamento, e revestimento total das superfícies das paredes com massa corrida PVA e lixamento final para recebimento de pintura. Marca / Fabricante: Placo. Modelo / Tipo: Gesso Acartonado Acústico. Procedência: Nacional. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.806.084/0001-06	COMERCIAL DE PERSIANAS HD EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 330,0000	R\$ 165.000,0000	28/08/2021 09:25:52
<b>Marca:</b> LAFARGE <b>Fabricante:</b> LAFARGE <b>Modelo / Versão:</b> PLACA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de gesso acartonado, comprimento: 1,25 m, largura: 1,20 m, espessura: 2 cm, aplicação: construção civil em geral <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.382.839/0001-06	MACKLEYN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 330,0000	R\$ 165.000,0000	30/08/2021 08:42:34
<b>Marca:</b> GYPSUM <b>Fabricante:</b> GYPSUM <b>Modelo / Versão:</b> ACARTONADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de divisória acústica interna, paredes de gesso acartonado (12,5 mm) nas duas faces, espessura média final da parede 14cm, preenchimento interno com lã de vidro/rocha, estruturada com perfis metálicos galvanizados para paredes acima de 3 m de altura. Incluso serviço de tratamento das juntas de encontro das placas (fita/tela) e massa corrida PVA, lixamento, e revestimento total das superfícies das paredes com massa corrida PVA e lixamento final para recebimento de pintura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.077.669/0001-84	DIEFOR COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 330,0000	R\$ 165.000,0000	30/08/2021 09:55:37
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo / Versão:</b> de acordo Edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de gesso acartonado, comprimento: 1,25 m, largura: 1,20 m, espessura: 2 cm, aplicação: construção civil em geral <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
85.388.320/0001-13	JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 330,0000	R\$ 165.000,0000	31/08/2021 08:03:04
<b>Marca:</b> PLACO <b>Fabricante:</b> PLACO <b>Modelo / Versão:</b> Fornecimento e instalação de divisória acústica in <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de divisória acústica interna, paredes de gesso acartonado (12,5 mm) nas duas faces, espessura média final da parede 14 cm, preenchimento interno com lã de vidro/rocha, estruturada com perfis metálicos galvanizados para paredes acima de 3 m de altura. Incluso serviço de tratamento das juntas de encontro das placas (fita/tela) e massa corrida PVA, lixamento, e revestimento total das superfícies das paredes com massa corrida PVA e lixamento final para recebimento de pintura <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 330,0000	10.302.648/0001-76	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 330,0000	04.806.084/0001-06	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 330,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 330,0000	17.077.669/0001-84	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 330,0000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 330,0000	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:00:00:600

R\$ 310,0000	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:05:33:273
R\$ 300,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:05:53:037
R\$ 294,0000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:08:33:493
R\$ 285,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:09:44:817
R\$ 300,0000	04.806.084/0001-06	31/08/2021 10:10:11:057
R\$ 279,3000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:10:57:333
R\$ 270,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:11:14:523
R\$ 260,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:13:14:143

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/09/2021 16:35:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 279,3000.
Habilitação de fornecedor	09/09/2021 16:52:21	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 279,3000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 5 - Grupo 2 - Placa de gesso acartonado

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.382.839/0001-06	MACKLEYN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> GYPSUM <b>Fabricante:</b> GYPSUM <b>Modelo / Versão:</b> ACARTONADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de divisória simples interna, paredes de gesso acartonado (12,5 mm) nas duas faces, espessura média final da parede 12cm, estruturada com perfis metálicos galvanizados para paredes de até 3m de altura. Incluso serviço de tratamento das juntas de encontro das placas (fita/tela) e massa corrida PVA, lixamento, e revestimento total das superfícies das paredes com massa corrida PVA e lixamento final para recebimento de pintura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 305,0000	R\$ 152.500,0000	30/08/2021 08:42:34
04.806.084/0001-06	COMERCIAL DE PERSIANAS HD EIRELI <b>Marca:</b> LAFARGE <b>Fabricante:</b> LAFARGE <b>Modelo / Versão:</b> PLACA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de gesso acartonado, comprimento: 0,60 m, largura: 0,60 m, espessura: 2 cm, aplicação: construção civil em geral, características adicionais: revestimento vinílico anti-chama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 306,0000	R\$ 153.000,0000	28/08/2021 09:25:52
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> eucatex ou similar <b>Fabricante:</b> eucatex ou similar <b>Modelo / Versão:</b> eucatex ou similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de gesso acartonado, comprimento: 0,60 m, largura: 0,60 m, espessura: 2 cm, aplicação: construção civil em geral, características adicionais: revestimento vinílico anti-chama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 306,6700	R\$ 153.335,0000	26/08/2021 11:04:32
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL <b>Marca:</b> PLACO <b>Fabricante:</b> PLACO <b>Modelo / Versão:</b> 160.000,00	Sim	Sim	500	R\$ 306,6700	R\$ 153.335,0000	26/08/2021 17:15:22

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de divisória simples interna, paredes de gesso cartonado (12,5 mm) nas duas faces, espessura média final da parede 12cm, estruturada com perfis metálicos galvanizados para paredes de até 3m de altura. Incluso serviço de tratamento das juntas de encontro das placas (fita/tela) e massa corrida PVA, lixamento, e revestimento total das superfícies das paredes com massa corrida PVA e lixamento final para recebimento de pintura. Marca / Fabricante: Placo. Modelo / Tipo: Gesso Acartonado 12,5mm. Procedência: Nacional.

**Porte da empresa:** ME/EPP

17.077.669/0001-84	DIEFOR COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 306,6700	R\$ 153.335,0000	30/08/2021 09:55:37
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** Própria

**Fabricante:** Própria

**Modelo / Versão:** de acordo Edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de gesso acartonado, comprimento: 0,60 m, largura: 0,60 m, espessura: 2 cm, aplicação: construção civil em geral, características adicionais: revestimento vinílico anti-chama

**Porte da empresa:** ME/EPP

85.388.320/0001-13	JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 306,6700	R\$ 153.335,0000	31/08/2021 08:03:04
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** PLACO

**Fabricante:** PLACO

**Modelo / Versão:** Fornecimento e instalação de divisória simples int

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de divisória simples interna, paredes de gesso acartonado (12,5 mm) nas duas faces, espessura média final da parede 12 cm, estruturada com perfis metálicos galvanizados para paredes de até 3 m de altura. Incluso serviço de tratamento das juntas de encontro das placas (fita/tela) e massa corrida PVA, lixamento, e revestimento total das superfícies das paredes com massa corrida PVA e lixamento final para recebimento de pintura.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 306,6700	17.077.669/0001-84	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 306,6700	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 306,6700	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 306,6700	10.302.648/0001-76	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 306,0000	04.806.084/0001-06	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 305,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 298,0000	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:02:22:130
R\$ 290,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:04:50:107
R\$ 284,2000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:08:41:697
R\$ 278,5000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:11:31:723
R\$ 280,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:11:55:253
R\$ 272,9300	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:12:40:330
R\$ 266,5000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:13:26:340
R\$ 296,0000	04.806.084/0001-06	31/08/2021 10:14:45:363
R\$ 260,0000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:14:59:323

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/09/2021 16:35:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 260,0000.
Habilitação de fornecedor	09/09/2021 16:52:21	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 260,0000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 6 - Grupo 2 - Placa de gesso acartonado

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.382.839/0001-06	MACKLEYN INDUSTRIA, COMERCIO E	Sim	Sim	500	R\$ 305,0000	R\$ 152.500,0000	30/08/2021 08:42:34

SERVICOS  
LTDA

**Marca:** GYPSUM

**Fabricante:** GYPSUM

**Modelo / Versão:** ACARTONADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de divisória simples interna, paredes de gesso acartonado (12,5 mm) nas duas faces, espessura média final da parede 14cm, estruturada com perfis metálicos galvanizados para paredes acima de 3 m de altura. Incluso serviço de tratamento das juntas de encontro das placas (fita/tela) e massa corrida PVA, lixamento, e revestimento total das superfícies das paredes com massa corrida PVA e lixamento final para recebimento de pintura.

**Porte da empresa:** ME/EPP

04.806.084/0001-06	COMERCIAL DE PERSIANAS HD EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 306,0000	R\$ 153.000,0000	28/08/2021 09:25:52
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

**Marca:** LAFARGE

**Fabricante:** LAFARGE

**Modelo / Versão:** PLACA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de gesso acartonado, comprimento: 2,40 m, largura: 1,20 m, espessura: 12,50 mm, aplicação: construção civil em geral

**Porte da empresa:** ME/EPP

26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 306,6700	R\$ 153.335,0000	26/08/2021 11:04:32
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

**Marca:** eucatex ou similar

**Fabricante:** eucatex ou similar

**Modelo / Versão:** eucatex ou similar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de gesso acartonado, comprimento: 2,40 m, largura: 1,20 m, espessura: 12,50 mm, aplicação: construção civil em geral

**Porte da empresa:** ME/EPP

10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	500	R\$ 306,6700	R\$ 153.335,0000	26/08/2021 17:15:22
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

**Marca:** PLACO

**Fabricante:** PLACO

**Modelo / Versão:** DRYWALL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de divisória simples interna, paredes de gesso acartonado (12,5 mm) nas duas faces, espessura média final da parede 14cm, estruturada com perfis metálicos galvanizados para paredes acima de 3 m de altura. Incluso serviço de tratamento das juntas de encontro das placas (fita/tela) e massa corrida PVA, lixamento, e revestimento total das superfícies das paredes com massa corrida PVA e lixamento final para recebimento de pintura. Marca / Fabricante: Placo. Modelo / Tipo: Gesso Acartonado 12,5mm. Procedência: Nacional.

**Porte da empresa:** ME/EPP

17.077.669/0001-84	DIEFOR COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 306,6700	R\$ 153.335,0000	30/08/2021 09:55:37
--------------------	-------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

**Marca:** Própria

**Fabricante:** Própria

**Modelo / Versão:** de acordo Edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de gesso acartonado, comprimento: 2,40 m, largura: 1,20 m, espessura: 12,50 mm, aplicação: construção civil em geral

**Porte da empresa:** ME/EPP

85.388.320/0001-13	JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 306,6700	R\$ 153.335,0000	31/08/2021 08:03:04
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

**Marca:** PLACO

**Fabricante:** PLACO

**Modelo / Versão:** Fornecimento e instalação de divisória simples int

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de divisória simples interna, paredes de gesso acartonado (12,5 mm) nas duas faces, espessura média final da parede 14 cm, estruturada com perfis metálicos galvanizados para paredes acima de 3 m de altura. Incluso serviço de tratamento das juntas de encontro das placas (fita/tela) e massa corrida PVA, lixamento, e revestimento total das superfícies das paredes com massa corrida PVA e lixamento final para recebimento de pintura.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

**Valor do Lance**

R\$ 306,6700

**CNPJ/CPF**

17.077.669/0001-84

**Data/Hora Registro**

31/08/2021 10:00:00:600

R\$ 306,6700	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 306,6700	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 306,6700	10.302.648/0001-76	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 306,0000	04.806.084/0001-06	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 305,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 298,0000	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:02:42:463
R\$ 290,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:04:55:330
R\$ 284,2000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:09:29:823
R\$ 278,5000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:11:43:840
R\$ 280,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:12:05:267
R\$ 270,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:13:24:020
R\$ 264,6000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:13:34:773
R\$ 296,0000	04.806.084/0001-06	31/08/2021 10:14:33:083

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/09/2021 16:35:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 264,6000.
Habilitação de fornecedor	09/09/2021 16:52:21	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 264,6000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 7 - Grupo 2 - Placa de gesso acartonado

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> eucatex ou similar <b>Fabricante:</b> eucatex ou similar <b>Modelo / Versão:</b> eucatex ou similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de gesso acartonado, comprimento: 1.243 mm, largura: 618 mm, espessura: 9,50 mm, aplicação: construção civil em geral, características adicionais: revestimento vinílico anti-chama, cor: branca <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 320,0000	R\$ 160.000,0000	26/08/2021 11:04:32
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL <b>Marca:</b> PLACO <b>Fabricante:</b> PLACO <b>Modelo / Versão:</b> DRYWALL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de divisória simples interna, paredes de gesso resistente à umidade - RU (12,5 mm) nas duas faces, espessura média final da parede 12 cm, estruturada com perfis metálicos galvanizados paraparedes de até 3 m de altura. Incluso serviço de tratamento das juntas de encontro das placas (fita/tela) e massa corrida PVA, lixamento, e revestimento total das superfícies das paredes com massa corrida PVA e lixamento final para recebimento de pintura. Marca / Fabricante: Placo. Modelo / Tipo: Gesso Acartonado RU 12,5. Procedência: Nacional. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 320,0000	R\$ 160.000,0000	26/08/2021 17:15:22
04.806.084/0001-06	COMERCIAL DE PERSIANAS HD EIRELI <b>Marca:</b> LAFARGE <b>Fabricante:</b> LAFARGE <b>Modelo / Versão:</b> PLACA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de gesso acartonado, comprimento: 1.243 mm, largura: 618 mm, espessura: 9,50 mm, aplicação: construção civil em geral, características adicionais: revestimento vinílico anti-chama, cor: branca <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 320,0000	R\$ 160.000,0000	28/08/2021 09:25:52
09.382.839/0001-06	MACKLEYN	Sim	Sim	500	R\$ 320,0000	R\$ 160.000,0000	30/08/2021



INDUSTRIA,  
COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA

**Marca:** GYPSUM

**Fabricante:** GYPSUM

**Modelo / Versão:** ACARTONADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de divisória simples interna, paredes de gesso resistente à umidade - RU (12,5 mm) nas duas faces, espessura média final da parede 12 cm, estruturada com perfis metálicos galvanizados para paredes de até 3 m de altura. Incluso serviço de tratamento das juntas de encontro das placas (fita/tela) e massa corrida PVA, lixamento, e revestimento total das superfícies das paredes com massa corrida PVA e lixamento final para recebimento de pintura.

**Porte da empresa:** ME/EPP

17.077.669/0001-84	DIEFOR COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 320,0000	R\$ 160.000,0000	30/08/2021 09:55:37
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** Própria

**Fabricante:** Própria

**Modelo / Versão:** de acordo Edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de gesso acartonado, comprimento: 1.243 mm, largura: 618 mm, espessura: 9,50 mm, aplicação: construção civil em geral, características adicionais: revestimento vinílico anti-chama, cor: branca

**Porte da empresa:** ME/EPP

85.388.320/0001-13	JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 320,0000	R\$ 160.000,0000	31/08/2021 08:03:04
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** PLACO

**Fabricante:** PLACO

**Modelo / Versão:** Fornecimento e instalação de divisória simples int

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de divisória simples interna, paredes de gesso resistente à umidade - RU (12,5 mm) nas duas faces, espessura média final da parede 12 cm, estruturada com perfis metálicos galvanizados para paredes de até 3 m de altura. Incluso serviço de tratamento das juntas de encontro das placas (fita/tela) e massa corrida PVA, lixamento, e revestimento total das superfícies das paredes com massa corrida PVA e lixamento final para recebimento de pintura.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 320,0000	26.990.569/0001-35	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 320,0000	10.302.648/0001-76	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 320,0000	04.806.084/0001-06	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 320,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 320,0000	17.077.669/0001-84	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 320,0000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:00:00:600
R\$ 300,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:06:10:337
R\$ 294,0000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:09:40:093
R\$ 300,0000	04.806.084/0001-06	31/08/2021 10:11:06:703
R\$ 288,1200	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:12:07:817
R\$ 290,0000	09.382.839/0001-06	31/08/2021 10:14:31:630
R\$ 282,3000	85.388.320/0001-13	31/08/2021 10:14:50:023

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/09/2021 16:35:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 282,3000.
Habilitação de fornecedor	09/09/2021 16:52:21	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 282,3000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### HISTÓRICO DO Grupo 1

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
93.886.745/0001-80	APLIZIO NETTO AMARAL	Sim	Sim	-	R\$ 464.750,0000	30/08/2021 13:50:01

09.382.839/0001-06	MACKLEYN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 465.000,0000	30/08/2021 08:42:34
93.101.830/0001-96	JRV OLIVEIRA & FILHO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 465.000,0000	30/08/2021 11:21:57
04.806.084/0001-06	COMERCIAL DE PERSIANAS HD EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 465.500,0000	28/08/2021 09:25:52
17.077.669/0001-84	DIEFOR COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 465.800,0000	30/08/2021 09:55:37
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 465.835,0000	26/08/2021 11:04:32
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	-	R\$ 465.835,0000	26/08/2021 17:15:22
85.388.320/0001-13	JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 465.835,0000	31/08/2021 08:03:04

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/08/2021 10:01:02	Item aberto.
Encerramento	31/08/2021 10:33:27	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	31/08/2021 10:33:27	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	31/08/2021 11:18:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor APLIZIO NETTO AMARAL, CNPJ/CPF: 93.886.745/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	31/08/2021 11:21:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor APLIZIO NETTO AMARAL, CNPJ/CPF: 93.886.745/0001-80.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/09/2021 15:57:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor APLIZIO NETTO AMARAL, CNPJ/CPF: 93.886.745/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/09/2021 16:18:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor APLIZIO NETTO AMARAL, CNPJ/CPF: 93.886.745/0001-80.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/09/2021 16:30:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor APLIZIO NETTO AMARAL, CNPJ/CPF: 93.886.745/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/09/2021 16:38:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor APLIZIO NETTO AMARAL, CNPJ/CPF: 93.886.745/0001-80.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**HISTÓRICO DO Grupo 2**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
09.382.839/0001-06	MACKLEYN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 795.000,0000	30/08/2021 08:42:34
04.806.084/0001-06	COMERCIAL DE PERSIANAS HD EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 796.000,0000	28/08/2021 09:25:52
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 796.670,0000	26/08/2021 11:04:32
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL	Sim	Sim	-	R\$ 796.670,0000	26/08/2021 17:15:22
17.077.669/0001-84	DIEFOR COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 796.670,0000	30/08/2021 09:55:37
85.388.320/0001-13	JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 796.670,0000	31/08/2021 08:03:04

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/08/2021 10:01:05	Item aberto.

Encerramento	31/08/2021 10:17:04	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	31/08/2021 10:17:04	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	31/08/2021 11:19:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	31/08/2021 13:51:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/09/2021 15:57:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/09/2021 16:27:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	31/08/2021 10:00:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	31/08/2021 10:00:03	A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	31/08/2021 10:00:06	A abertura do item G2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	31/08/2021 10:01:02	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/08/2021 10:01:05	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/08/2021 10:17:04	O item G2 está encerrado.
Sistema	31/08/2021 10:33:27	O item G1 está encerrado.
Sistema	31/08/2021 10:36:33	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	31/08/2021 11:17:53	Para APLIZIO NETTO AMARAL - Sr. Licitante, conforme encerramento da fase de lances, sua empresa deteve o menor lance para o Grupo 1. Solicitamos a verificação da possibilidade de redução de seu lance para os itens e o envio de proposta com valor atualizado, até às 15:30 horas de hoje.
Sistema	31/08/2021 11:18:02	Senhor fornecedor APLIZIO NETTO AMARAL, CNPJ/CPF: 93.886.745/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	31/08/2021 11:18:57	Para JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - Sr. Licitante, conforme encerramento da fase de lances, sua empresa deteve o menor lance para o Grupo 2. Solicitamos a verificação da possibilidade de redução de seu lance para os itens e o envio de proposta com valor atualizado e catálogo, até às 15:30 horas de hoje.
Sistema	31/08/2021 11:19:02	Senhor fornecedor JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	31/08/2021 11:21:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor APLIZIO NETTO AMARAL, CNPJ/CPF: 93.886.745/0001-80, enviou o anexo para o grupo G1.
85.388.320/0001-13	31/08/2021 11:31:20	Bom dia
85.388.320/0001-13	31/08/2021 11:31:53	Não conseguimos reduzir o valor, estamos no nosso ,melhor preço
85.388.320/0001-13	31/08/2021 11:36:40	Mandaremos o anexo em seguida, obrigada!
Sistema	31/08/2021 13:51:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	31/08/2021 15:51:56	Informo que as propostas estão sendo analisadas pelo núcleo técnico responsável, por isso a sessão será suspensa neste momento. Reabriremos amanhã, dia 01/09, às 15:00 horas.
Pregoeiro	01/09/2021 15:03:15	Boa tarde, estamos reabrindo a sessão pública.
Pregoeiro	01/09/2021 17:27:17	Informo que as propostas ainda estão sendo analisadas pelo núcleo técnico responsável, por isso a sessão será suspensa neste momento. Reabriremos amanhã, dia 02/09, às 15:00 horas.

Pregoeiro	02/09/2021 15:08:10	Boa tarde, estamos reabrindo a sessão pública.
Pregoeiro	02/09/2021 16:26:10	Informo que as propostas ainda estão sendo analisadas pelo núcleo técnico responsável, por isso a sessão será suspensa neste momento. Reabriremos amanhã, dia 03/09, às 15:00 horas.
Pregoeiro	03/09/2021 15:02:05	Boa tarde, informo que as propostas ainda estão sendo analisadas pelo núcleo técnico responsável, por isso a sessão continuará suspensa. Reabriremos dia 08/09, às 15:00 horas.
Pregoeiro	08/09/2021 15:03:47	Boa tarde, estamos reabrindo a sessão pública.
Pregoeiro	08/09/2021 17:59:46	Informo que as propostas ainda estão sendo analisadas pelo núcleo técnico responsável, por isso a sessão será suspensa neste momento. Reabriremos amanhã, dia 09/09, às 15:00 horas.
Pregoeiro	09/09/2021 15:01:14	Boa tarde, estamos reabrindo a sessão pública.
Pregoeiro	09/09/2021 15:57:13	Para APLIZIO NETTO AMARAL - Sr. Licitante, sua proposta foi aceita pela unidade solicitante, favor enviar o anexo II do edital devidamente preenchido até às 18:00 horas de hoje.
Sistema	09/09/2021 15:57:19	Senhor fornecedor APLIZIO NETTO AMARAL, CNPJ/CPF: 93.886.745/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	09/09/2021 15:57:50	Para JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - Sr. Licitante, sua proposta foi aceita pela unidade solicitante, favor enviar o anexo II do edital devidamente preenchido até às 18:00 horas de hoje.
Sistema	09/09/2021 15:57:54	Senhor fornecedor JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
85.388.320/0001-13	09/09/2021 15:59:25	Boa tarde
85.388.320/0001-13	09/09/2021 15:59:39	Ok, iremos enviar em seguida
Sistema	09/09/2021 16:18:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor APLIZIO NETTO AMARAL, CNPJ/CPF: 93.886.745/0001-80, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	09/09/2021 16:27:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 85.388.320/0001-13, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	09/09/2021 16:30:46	Senhor fornecedor APLIZIO NETTO AMARAL, CNPJ/CPF: 93.886.745/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	09/09/2021 16:31:14	Para APLIZIO NETTO AMARAL - Sr. Licitante, favor anexar o documento completo.
Sistema	09/09/2021 16:38:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor APLIZIO NETTO AMARAL, CNPJ/CPF: 93.886.745/0001-80, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	09/09/2021 16:51:43	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	09/09/2021 16:52:40	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 09/09/2021 às 17:25:00.

**Eventos do Pregão**

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura da sessão pública	31/08/2021 10:00:00	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	31/08/2021 10:36:33	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	09/09/2021 16:51:43	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	09/09/2021 16:52:40	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 09/09/2021 às 17:25:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:25 horas do dia 09 de setembro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CLAUDIA DA SILVA CAMPELO  
**Pregoeiro Oficial**

ANA SIMEONIDIS

**Equipe de Apoio**

---

PRISCILA GONCALVES MARCHAND

**Equipe de Apoio**

---

PAULO AFONSO HARTMANN DE ALMEIDA

**Equipe de Apoio**

---



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**





Emitido em 2022

**ESTUDO PRELIMINAR Nº 2/2022 - SECIC (10.01.05.27)**

**(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)**

*(Assinado digitalmente em 20/07/2022 16:46 )*

**ABIMAE L FILGUEIRAS DE OLIVEIRA**

ARQUITETO E URBANISTA

DPP (10.01.05.27.04)

Matrícula: 1757360

*(Assinado digitalmente em 20/07/2022 16:34 )*

**JULIANA DAYENE DE SOUZA NEVES**

ENGENHEIRO-AREA

DPP (10.01.05.27.04)

Matrícula: 1750430

*(Assinado digitalmente em 20/07/2022 17:36 )*

**LUCAS GONCALVES DE OLIVEIRA FERREIRA**

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DASECIC (10.01.05.27.01)

Matrícula: 2145853

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.unila.edu.br/documentos/> informando seu número: **2**, ano: **2022**, tipo: **ESTUDO PRELIMINAR**, data de emissão: **20/07/2022** e o código de verificação: **9dd06878aa**